

**Lucrari de constructie a 2
obiecte de infrastuctura militara
in cadrul Proiectului Tabara
Militara nr.136,Bacloi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 35 257 681,62 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Obiect 1.5-Copartimentul C 1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	149,010	922,50	137 461,50
2	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul (Устройство грунтовой подушки)	100 m3	83,800	2 760,19	231 304,04
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Umplerea sinusurilor gropiisub podele)	100 m3	42,030	327,00	13 743,90
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	42,030	1 005,57	42 264,14
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (surplus de sol)	100 m3	23,180	1 012,50	23 469,75
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10	t	3 940,00	17,13	67 492,20

1	2	3	4	5	6	7
		km		0		
Total Lucrari de terasament						515 735,53
Incluziv salariu						23 584,24
		1.2. Fundatii				
		1.2.1. Fundatii Fm-1 (20buc)				
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	12,500	2 201,75	27 521,87
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	52,000	2 093,05	108 838,83
9	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	115,200	89,09	10 262,86
10	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	132,000	18,50	2 442,53
11	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	1 854,46 0	17,53	32 504,97
12	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Md-1)	kg	64,000	37,60	2 406,46
Total Fundatii Fm-1 (20buc)						183 977,52
Incluziv salariu						33 349,24
		1.2.2. Fundatii Fm-2				
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	1,200	2 201,26	2 641,51

1	2	3	4	5	6	7
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	6,900	2 093,18	14 442,91
15	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	45,000	89,08	4 008,60
16	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	23,580	17,77	419,07
17	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	859,730	17,16	14 754,64
18	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Md-1,2)	kg	9,480	37,60	356,48
Total Fundatii Fm-2						36 623,21
Incluziv salariu						8 270,68
		1.2.3. Fundatii Fm-3 (4buc)				
19	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	2,120	2 201,92	4 668,07
20	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	8,960	2 093,12	18 754,33
21	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	21,600	89,20	1 926,65
22	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate	kg	26,400	18,50	488,53

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						7 243,44
		1.2.5. Fundatii Fm-5 (13buc)				
31	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C3.5 (M50)	m3	5,720	2 201,81	12 594,36
32	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	26,000	2 093,09	54 420,29
33	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	65,520	89,08	5 836,20
34	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	85,800	18,50	1 587,61
35	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	1 054,04 0	17,53	18 475,18
36	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Md-2	kg	81,640	37,60	3 069,75
Total Fundatii Fm-5 (13buc)						95 983,39
Incluziv salariu						18 254,97
		1.2.6. Fundatii Fm-6 (9buc)				
37	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C3.5 (M50)	m3	3,600	2 201,75	7 926,29
38	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	15,300	2 093,10	32 024,45

1	2	3	4	5	6	7
39	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	42,200	89,10	3 760,02
40	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	59,400	18,50	1 099,15
41	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	650,250	17,53	11 397,60
42	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Md-2	kg	56,520	37,60	2 125,23
Total Fundatii Fm-6 (9buc)						58 332,74
Incluziv salariu						11 306,84
		1.2.7. Fundatii Fm-7				
43	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C3.5 (M50)	m3	0,600	2 201,27	1 320,76
44	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	2,500	2 093,12	5 232,79
45	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	7,000	89,68	627,76
46	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	5,970	18,51	110,49
47	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	144,330	17,53	2 529,76

1	2	3	4	5	6	7
48	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Md-1	kg	3,200	37,59	120,30
Total Fundatii Fm-7						9 941,86
Incluziv salariu						1 908,45
		1.2.8. Fundatii Fm-8 (1buc)				
49	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C3.5 (M50)	m3	0,300	2 204,13	661,24
50	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	1,400	2 093,66	2 931,13
51	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,320	88,81	383,65
52	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	6,600	18,50	122,11
53	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	41,820	17,53	732,98
54	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Md-1	kg	3,200	37,59	120,30
Total Fundatii Fm-8 (1buc)						4 951,41
Incluziv salariu						968,25
		1.2.9. Fundatii Fm-9 (2buc)				
55	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C3.5 (M50)	m3	0,450	2 202,84	991,28
56	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice,	m3	2,250	2 093,19	4 709,68

1	2	3	4	5	6	7
		in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)				
57	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,000	89,08	712,64
58	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	13,200	18,51	244,27
59	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	76,580	17,53	1 342,26
60	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Md-1	kg	6,400	37,60	240,67
Total Fundatii Fm-9 (2buc)						8 240,80
Incluziv salariu						1 679,75
		1.2.10. Fundatii Fm-10 (1buc)				
61	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C3.5 (M50)	m3	0,200	2 201,25	440,25
62	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	0,900	2 092,41	1 883,17
63	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,600	89,78	323,21
64	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	6,600	18,50	122,11

1	2	3	4	5	6	7
65	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg	35,280	17,53	618,41
66	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate gata confecționate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Md-1	kg	3,200	37,59	120,30
Total Fundatii Fm-10 (1buc)						3 507,45
Incluziv salariu						735,42
		1.2.11. Grinda de fundatie Gm-1 (153,2m/l)				
67	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi până la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	15,320	2 201,69	33 729,95
68	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	30,640	2 093,07	64 131,55
69	CB02A	Cofraje din panouri reutilizabile, cu așchii din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cușinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	138,000	101,28	13 977,33
70	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	1 034,10 0	17,77	18 377,98
71	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	1 110,70 0	17,16	19 061,84
Total Grinda de fundatie Gm-1 (153,2m/l)						149 278,65
Incluziv salariu						30 618,95
Total Fundatii						621 024,05

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						120 257,56
		1.3. Pereti monoliti				
		1.3.1. Pereti Pm-1				
72	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	1,600	2 201,26	3 522,02
73	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25 (M350)	m3	52,800	2 093,08	110 514,51
74	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	264,000	91,48	24 152,04
75	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 982,20 0	18,16	35 992,73
Total Pereti Pm-1						174 181,30
Incluziv salariu						37 527,14
		1.3.2. Pereti Pm-2				
76	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	1,700	2 201,78	3 743,03
77	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25 (M350)	m3	50,800	2 093,07	106 327,93
78	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m	m2	254,000	91,48	23 237,19

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, sprijinirile fiind incluse				
79	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereti și diafragme la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	1 976,80 0	18,16	35 894,80
Total Pereti Pm-2						169 202,95
Incluziv salariu						36 417,50
		1.3.3. Pereti Pm-3				
80	CA02C	Beton simplu turnat în egalizari, pante, sape la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrală de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	1,700	2 201,78	3 743,03
81	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25 (M350)	m3	31,700	2 093,08	66 350,56
82	CB03D	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în pereti și diafragme la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	158,500	91,52	14 505,59
83	CC02I	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în pereti și diafragme, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	1,360	19,92	27,09
84	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereti și diafragme la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	1 460,14 0	18,16	26 513,10
Total Pereti Pm-3						111 139,37
Incluziv salariu						23 779,51
		1.3.4. Pereti Pm-4				

1	2	3	4	5	6	7
85	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	1,400	2 201,26	3 081,76
86	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25 (M350)	m3	38,200	2 093,06	79 954,75
87	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	191,000	91,50	17 475,73
88	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 361,40 0	18,16	24 720,09
Total Pereti Pm-4						125 232,33
Incluziv salariu						26 937,47
		1.3.5. Pereti Pm-5				
89	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	0,600	2 201,27	1 320,76
90	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25 (M350)	m3	13,800	2 093,05	28 884,08
91	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	69,000	91,52	6 314,56
92	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul	kg	544,800	18,16	9 892,54

1	2	3	4	5	6	7
		barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
Total Pereti Pm-5						46 411,94
Incluziv salariu						9 960,81
		1.3.6. Pereti Pm-6				
93	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	0,100	2 210,00	221,00
94	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25 (M350)	m3	2,800	2 093,04	5 860,51
95	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	14,000	91,48	1 280,79
96	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	141,700	18,16	2 573,12
Total Pereti Pm-6						9 935,42
Incluziv salariu						2 134,82
		1.3.7. Pereti Pm-7 (2buc)				
97	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25 (M350)	m3	5,000	2 093,11	10 465,57
98	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m	m2	25,000	91,40	2 285,03

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, sprijinirile fiind incluse				
99	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereti și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	307,600	18,16	5 585,60
Total Pereti Pm-7 (2buc)						18 336,20
Incluziv salariu						3 972,87
		1.3.8. Pereti Pm-8 (3buc)				
100	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25 (M350)	m3	7,800	2 093,09	16 326,09
101	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în pereti și diafragme la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	39,000	91,54	3 570,02
102	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereti și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	419,700	18,16	7 621,04
Total Pereti Pm-8 (3buc)						27 517,15
Incluziv salariu						5 966,47
		1.3.9. Pereti Pm-9				
103	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25 (M350)	m3	6,300	2 092,97	13 185,71
104	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în pereti și diafragme la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	79,000	91,51	7 229,42
105	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate	kg	1 110,20	18,16	20 158,94

1	2	3	4	5	6	7
		in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante		0		
Total Pereti Pm-9						40 574,07
Incluziv salariu						10 535,49
		1.3.10. Pereti Pm-10				
106	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25 (M350)	m3	4,200	2 093,25	8 791,64
107	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	52,500	91,43	4 799,83
108	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	7,320	19,91	145,71
109	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	783,580	18,16	14 228,46
Total Pereti Pm-10						27 965,64
Incluziv salariu						7 225,19
		1.3.11. Pereti Pm-11 (3buc)				
110	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25 (M350)	m3	6,900	2 093,18	14 442,91
111	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea	m2	86,000	91,48	7 867,71

1	2	3	4	5	6	7
		betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse				
112	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	941,100	18,16	17 088,43
Total Pereti Pm-11 (3buc)						39 399,05
Incluziv salariu						10 452,29
		1.3.12. Pereti Pm-12				
113	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25 (M350)	m3	2,500	2 093,12	5 232,79
114	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	32,000	91,48	2 927,52
115	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	369,300	18,16	6 705,62
Total Pereti Pm-12						14 865,93
Incluziv salariu						3 944,63
		1.3.13. Pereti Pm-13				
116	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25 (M350)	m3	1,740	2 092,82	3 641,51
117	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m	m2	22,000	91,48	2 012,67

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, sprijinirile fiind incluse				
118	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereti și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	293,500	18,16	5 329,17
Total Pereti Pm-13						10 983,35
Incluziv salariu						2 869,87
		1.3.14. Pereti Pm-14 (2buc)				
119	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25 (M350)	m3	3,000	2 093,00	6 278,99
120	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în pereti și diafragme la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	38,000	91,48	3 476,43
121	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereti și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	382,900	18,16	6 952,75
Total Pereti Pm-14 (2buc)						16 708,17
Incluziv salariu						4 478,80
Total Pereti monoliti						832 452,87
Incluziv salariu						186 202,86
		1.4. Rame monolite				
		1.4.1. Rama monolita Rm-1 (1buc)				
		1.4.1.1. Coloana monolita CM-1 (2buc)				
122	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa și turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	2,600	2 301,44	5 983,75

1	2	3	4	5	6	7
123	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	26,000	106,56	2 770,69
124	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	69,000	20,33	1 402,76
125	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	178,400	18,62	3 321,95
126	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	6,400	37,60	240,67
Total Coloana monolita CM-1 (2buc)						13 719,82
Incluziv salariu						4 094,37
		1.4.1.2. Grinda monolita Gr-1 (2buc)				
127	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	2,000	2 300,97	4 601,94
128	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	13,000	89,13	1 158,75
129	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	34,000	45,25	1 538,50
130	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv	kg	73,200	20,33	1 488,08

1	2	3	4	5	6	7
		construciile executate cu cofraje glisante				
131	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	187,000	18,62	3 482,32
132	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	9,600	37,60	360,98
Total Grinda monolita Gr-1 (2buc)						12 630,57
Incluziv salariu						3 747,84
Total Rama monolita Rm-1 (1buc)						26 350,39
Incluziv salariu						7 842,21
		1.4.2. Rama monolita Rm-2 (1buc) 1.4.2.1. Coloana monolita CM-2 (7buc)				
133	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	11,900	2 301,35	27 386,02
134	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	119,000	106,55	12 679,13
135	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	377,300	20,33	7 670,32
136	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 075,20 0	18,62	20 022,28
137	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate	kg	44,100	37,60	1 658,20

1	2	3	4	5	6	7
		gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg				
Total Coloana monolita CM-2 (7buc)						69 415,95
Incluziv salariu						20 421,10
		1.4.2.2. Coloana monolita Cm-3 (1buc)				
138	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	1,700	2 301,64	3 912,78
139	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	17,000	106,69	1 813,70
140	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	53,900	20,33	1 095,82
141	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	153,600	18,62	2 860,55
142	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	6,300	37,60	236,91
Total Coloana monolita Cm-3 (1buc)						9 919,76
Incluziv salariu						2 917,32
		1.4.2.3. Coloana monolita CM-4 (1buc)				
143	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	1,200	2 301,55	2 761,86
144	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu	m2	12,000	106,56	1 278,78

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile				
145	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	40,400	20,33	821,17
146	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	63,300	18,62	1 178,68
147	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	3,200	37,59	120,30
Total Coloana monolita CM-4 (1buc)						6 160,79
Incluziv salariu						1 862,15
		1.4.2.4. Grinda monolita Gr-2 (1buc)				
148	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	6,600	2 301,42	15 189,38
149	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	40,000	89,14	3 565,40
150	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	126,000	45,25	5 701,50
151	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	143,600	20,33	2 919,54

1	2	3	4	5	6	7
152	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	350,400	18,62	6 524,94
Total Grinda monolita Gr-2 (1buc)						33 900,76
Incluziv salariu						10 417,21
		1.4.2.5. Grinda monolita Gr-3 (1buc)				
153	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa și turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	6,600	2 301,42	15 189,38
154	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	40,000	89,14	3 565,40
155	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	126,000	45,25	5 701,50
156	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	339,200	20,33	6 895,86
157	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	714,150	18,62	13 298,84
158	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate gata confecționate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	12,740	37,60	478,99
Total Grinda monolita Gr-3 (1buc)						45 129,97

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						13 337,09
		1.4.2.6. Grinda monolita Gr-4 (1buc)				
159	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	6,600	2 301,42	15 189,38
160	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	40,000	89,14	3 565,40
161	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	126,000	45,25	5 701,50
162	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	256,400	20,33	5 212,46
163	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	700,600	18,62	13 046,78
164	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	9,600	37,60	360,98
Total Grinda monolita Gr-4 (1buc)						43 076,50
Incluziv salariu						12 738,21
		1.4.2.7. Grinda monolita Gr-5 (1buc)				
165	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	0,500	2 301,82	1 150,91
166	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu	m2	3,000	89,14	267,41

1	2	3	4	5	6	7
		placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile				
167	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	10,000	45,25	452,50
168	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	47,100	20,33	957,44
169	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	55,900	18,62	1 041,01
170	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	4,800	37,60	180,47
Total Grinda monolita Gr-5 (1buc)						4 049,74
Incluziv salariu						1 207,12
Total Rama monolita Rm-2 (1buc)						211 653,47
Incluziv salariu						62 900,20
		1.4.3. Rama monolita RM-3 (1buc) 1.4.3.1. Coloana monolita CM-2 (1buc)				
171	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	1,700	2 301,64	3 912,78
172	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv,	m2	17,000	106,69	1 813,70

1	2	3	4	5	6	7
		exclusiv sustinerile				
173	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	53,900	20,33	1 095,82
174	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	153,600	18,62	2 860,55
175	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate gata confecționate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	6,300	37,60	236,91
Total Coloana monolita CM-2 (1buc)						9 919,76
Incluziv salariu						2 917,32
		1.4.3.2. Coloana monolita CM-5 (1buc)				
176	CA04F	Beton turnat în placi, grinzi, stîlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa și turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	0,600	2 300,10	1 380,06
177	CB03F	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în stîlpi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	6,000	106,56	639,39
178	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	17,100	20,33	347,60
179	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	30,100	18,62	560,53
180	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate gata confecționate în beton armat	kg	3,200	37,59	120,30

1	2	3	4	5	6	7
		monolit: cu greutatea sub 4 kg				
Total Coloana monolita CM-5 (1buc)						3 047,88
Incluziv salariu						926,16
		1.4.3.3. Coloana monolita CM-6 (1buc)				
181	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	1,700	2 301,64	3 912,78
182	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	17,000	106,69	1 813,70
183	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	53,900	20,33	1 095,82
184	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	153,600	18,62	2 860,55
185	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	6,300	37,60	236,91
Total Coloana monolita CM-6 (1buc)						9 919,76
Incluziv salariu						2 917,32
		1.4.3.4. Coloana monolita CM-7 (6buc)				
186	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	10,200	2 301,47	23 474,97
187	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv,	m2	102,000	106,56	10 869,63

1	2	3	4	5	6	7
		exclusiv sustinerile				
188	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	323,400	20,33	6 574,56
189	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	592,800	18,62	11 039,21
190	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate gata confecționate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	19,200	37,60	721,96
Total Coloana monolita CM-7 (6buc)						52 680,33
Incluziv salariu						15 841,56
		1.4.3.5. Coloana monolita CM-8 (1buc)				
191	CA04F	Beton turnat în placi, grinzi, stîlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa și turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	1,200	2 301,55	2 761,86
192	CB03F	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în stîlpi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	12,000	106,56	1 278,78
193	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	34,500	20,34	701,58
194	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	63,300	18,62	1 178,68
195	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate gata confecționate în beton armat	kg	3,200	37,59	120,30

1	2	3	4	5	6	7
		monolit: cu greutatea sub 4 kg				
Total Coloana monolita CM-8 (1buc)						6 041,20
Incluziv salariu						1 826,47
		1.4.3.6. Grinda monolita Gr-3 (1buc)				
196	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	6,600	2 301,42	15 189,38
197	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	40,000	89,14	3 565,40
198	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	126,000	45,25	5 701,50
199	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	339,200	20,33	6 895,86
200	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	714,150	18,62	13 298,84
201	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	12,740	37,60	478,99
Total Grinda monolita Gr-3 (1buc)						45 129,97
Incluziv salariu						13 337,09
		1.4.3.7. Grinda monolita Gr-4 (1buc)				
202	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,	m3	6,600	2 301,42	15 189,38

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)				
203	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	40,000	89,14	3 565,40
204	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	126,000	45,25	5 701,50
205	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	256,400	20,33	5 212,46
206	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	700,600	18,62	13 046,78
207	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	9,600	37,60	360,98
Total Grinda monolita Gr-4 (1buc)						43 076,50
Incluziv salariu						12 738,21
		1.4.3.8. Grinda monolita Gr-6 (1buc)				
208	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	7,100	2 301,45	16 340,30
209	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	46,000	89,14	4 100,21
210	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de	buc	126,000	45,25	5 701,50

1	2	3	4	5	6	7
		inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				
211	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	272,900	20,33	5 548,08
212	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	756,250	18,62	14 082,78
213	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	12,740	37,60	478,99
Total Grinda monolita Gr-6 (1buc)						46 251,86
Incluziv salariu						13 646,66
Total Rama monolita RM-3 (1buc)						216 067,26
Incluziv salariu						64 150,79
		1.4.4. Rama monolita RM-4 (1buc) 1.4.4.1. Coloana monolita CM-2 (1buc)				
214	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	1,700	2 301,64	3 912,78
215	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	17,000	106,69	1 813,70
216	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei	kg	53,900	20,33	1 095,82

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						15 841,56
		1.4.4.3. Coloana monolita CM-9 (1buc)				
224	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	0,900	2 301,07	2 070,96
225	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	9,000	106,33	956,98
226	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	31,800	20,33	646,57
227	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	48,900	18,62	910,60
228	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	3,200	37,59	120,30
Total Coloana monolita CM-9 (1buc)						4 705,41
Incluziv salariu						1 421,97
		1.4.4.4. Coloana monolita CM-10 (1buc)				
229	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	1,700	2 301,64	3 912,78
230	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	17,000	106,69	1 813,70
231	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si	kg	57,500	20,33	1 169,22

1	2	3	4	5	6	7
CM-11 (1buc)						
Incluziv salariu						2 058,43
		1.4.4.6. Grinda monolita Gr-7 (1buc)				
239	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	7,600	2 301,48	17 491,22
240	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	46,000	89,14	4 100,21
241	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	144,000	45,25	6 516,00
242	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	292,900	20,33	5 954,69
243	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	811,900	18,62	15 119,18
244	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	9,600	37,60	360,98
Total Grinda monolita Gr-7 (1buc)						49 542,28
Incluziv salariu						14 623,96
		1.4.4.7. Grinda monolita Gr-8 (1buc)				
245	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	0,400	2 300,10	920,04

1	2	3	4	5	6	7
246	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	2,500	90,82	227,04
247	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	7,000	45,55	318,85
248	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	19,200	20,33	390,26
249	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	53,400	18,62	994,20
Total Grinda monolita Gr-8 (1buc)						2 850,39
Incluziv salariu						821,18
		1.4.4.8. Grinda monolita Gr-9 (1buc)				
250	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	7,200	2 301,31	16 569,43
251	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	43,200	89,10	3 848,96
252	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	136,000	45,25	6 154,00
253	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate	kg	274,700	20,33	5 584,77

1	2	3	4	5	6	7
		in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
254	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	784,680	18,62	14 612,44
255	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	11,170	37,61	420,08
Total Grinda monolita Gr-9 (1buc)						47 189,68
Incluziv salariu						13 896,60
		1.4.4.9. Grinda monolita Gr-10 (1buc)				
256	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	6,600	2 301,42	15 189,38
257	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	40,000	89,14	3 565,40
258	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	126,000	45,25	5 701,50
259	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	256,400	20,33	5 212,46
260	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau	kg	719,520	18,62	13 399,12

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
261	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	11,170	37,61	420,08
Total Grinda monolita Gr-10 (1buc)					43 487,94	
Incluziv salariu					12 840,27	
Total Rama monolita RM-4 (1buc)					227 268,67	
Incluziv salariu					67 360,38	
		1.4.5. Rama monolita RM-6 (1buc) 1.4.5.1. Coloana monolita CM-3 (1buc)				
262	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	1,700	2 301,64	3 912,78
263	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	17,000	106,69	1 813,70
264	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	53,900	20,33	1 095,82
265	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	153,600	18,62	2 860,55
266	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	6,300	37,60	236,91
Total Coloana monolita CM-3 (1buc)					9 919,76	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						2 917,32
		1.4.5.2. Coloana monolita CM-7 (6buc)				
267	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	10,200	2 301,47	23 474,97
268	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	102,000	106,56	10 869,63
269	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	323,400	20,33	6 574,56
270	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	592,800	18,62	11 039,21
271	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	19,200	37,60	721,96
Total Coloana monolita CM-7 (6buc)						52 680,33
Incluziv salariu						15 841,56
		1.4.5.3. Coloana monolita CM-11 (1buc)				
272	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	1,300	2 300,76	2 990,99
273	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	13,000	106,40	1 383,25
274	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si	kg	35,500	20,34	721,96

1	2	3	4	5	6	7
CM-12 (1buc)						
Incluziv salariu						1 400,25
		1.4.5.5. Coloana monolita CM-13 (1buc)				
282	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	1,200	2 301,55	2 761,86
283	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	12,000	106,56	1 278,78
284	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	40,400	20,33	821,17
285	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	98,300	18,62	1 830,38
286	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	6,300	37,60	236,91
Total Coloana monolita CM-13 (1buc)						6 929,10
Incluziv salariu						2 053,38
		1.4.5.6. Grinda monolita Gr-8 (1buc)				
287	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	0,400	2 300,10	920,04
288	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	2,500	90,82	227,04
289	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea	buc	7,000	45,55	318,85

1	2	3	4	5	6	7
		placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				
290	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	19,200	20,33	390,26
291	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	53,400	18,62	994,20
Total Grinda monolita Gr-8 (1buc)						2 850,39
Incluziv salariu						821,18
		1.4.5.7. Grinda monolita Gr-9 (2buc)				
292	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	14,400	2 301,43	33 140,62
293	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	86,400	89,10	7 697,90
294	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	272,000	45,25	12 308,00
295	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	549,400	20,33	11 169,15
296	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate	kg	1 569,36	18,62	29 224,50

1	2	3	4	5	6	7
		in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante		0		
297	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	22,340	37,60	839,98
Total Grinda monolita Gr-9 (2buc)						
						94 380,15
Incluziv salariu						27 793,25
		1.4.5.8. Grinda monolita Gr-11 (1buc)				
298	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	5,700	2 301,48	13 118,43
299	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	35,000	89,13	3 119,72
300	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	108,000	45,25	4 887,00
301	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	239,900	20,33	4 877,26
302	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	652,650	18,62	12 153,79
303	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	12,740	37,60	478,99

1	2	3	4	5	6	7
Total Grinda monolita Gr-11 (1buc)						38 635,19
Incluziv salariu						11 381,02
Total Rama monolita RM-6 (1buc)						216 926,71
Incluziv salariu						64 266,39
		1.4.6. Rama monolita RM-5 (1buc) 1.4.6.1. Coloana monolita CM-4 (1buc)				
304	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	1,200	2 301,55	2 761,86
305	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	12,000	106,56	1 278,78
306	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	40,400	20,33	821,17
307	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	63,300	18,62	1 178,68
308	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	3,200	37,59	120,30
Total Coloana monolita CM-4 (1buc)						6 160,79
Incluziv salariu						1 862,15
		1.4.6.2. Coloana monolita CM-8 (1buc)				
309	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	1,200	2 301,55	2 761,86

1	2	3	4	5	6	7
310	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	12,000	106,56	1 278,78
311	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	34,500	20,34	701,58
312	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	63,300	18,62	1 178,68
313	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	3,200	37,59	120,30
Total Coloana monolita CM-8 (1buc)						6 041,20
Incluziv salariu						1 826,47
		1.4.6.3. Grinda monolita Gr-1 (2buc)				
314	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	2,000	2 300,97	4 601,94
315	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	13,000	89,13	1 158,75
316	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	34,000	45,25	1 538,50
317	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei	kg	73,200	20,33	1 488,08

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
318	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	187,000	18,62	3 482,32
319	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	9,600	37,60	360,98
Total Grinda monolita Gr-1 (2buc)						12 630,57
Incluziv salariu						3 747,84
Total Rama monolita RM-5 (1buc)						24 832,56
Incluziv salariu						7 436,46
		1.4.7. Rama monolita RM-7 (1buc) 1.4.7.1. Coloana monolita CM-2 (1buc)				
320	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	1,700	2 301,64	3 912,78
321	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	17,000	106,69	1 813,70
322	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	53,900	20,33	1 095,82
323	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	153,600	18,62	2 860,55

1	2	3	4	5	6	7
324	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	6,300	37,60	236,91
Total Coloana monolita CM-2 (1buc)						9 919,76
Incluziv salariu						2 917,32
		1.4.7.2. Coloana monolita CM-7 (5buc)				
325	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	8,500	2 301,43	19 562,18
326	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	85,000	106,59	9 060,12
327	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	269,500	20,33	5 479,12
328	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	494,000	18,62	9 199,26
329	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	16,000	37,60	601,62
Total Coloana monolita CM-7 (5buc)						43 902,30
Incluziv salariu						13 201,25
		1.4.7.3. Coloana monolita CM-11 (1buc)				
330	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	1,300	2 300,76	2 990,99
331	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea	m2	13,000	106,40	1 383,25

1	2	3	4	5	6	7
		betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile				
332	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	35,500	20,34	721,96
333	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	90,400	18,62	1 683,22
334	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	3,200	37,59	120,30
Total Coloana monolita CM-11 (1buc)						6 899,72
Incluziv salariu						2 058,43
		1.4.7.4. Coloana monolita CM-14 (1buc)				
335	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	1,200	2 301,55	2 761,86
336	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	12,000	106,56	1 278,78
337	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	35,500	20,34	721,96
338	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	98,300	18,62	1 830,38

1	2	3	4	5	6	7
339	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	3,200	37,59	120,30
Total Coloana monolita CM-14 (1buc)						6 713,28
Incluziv salariu						1 984,08
		1.4.7.5. Coloana monolita CM-15 (2buc)				
340	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	4,400	2 301,29	10 125,67
341	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	44,000	106,56	4 688,86
342	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	139,600	20,33	2 838,23
343	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	258,000	18,62	4 804,48
344	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	6,400	37,60	240,67
Total Coloana monolita CM-15 (2buc)						22 697,91
Incluziv salariu						6 819,92
		1.4.7.6. Grinda monolita Gr-12 (2buc)				
345	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	14,400	2 301,43	33 140,62
346	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea	m2	86,500	89,18	7 714,36

1	2	3	4	5	6	7
		betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile				
347	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	234,000	45,25	10 588,50
348	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	544,200	20,33	11 063,51
349	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 569,36 0	18,62	29 224,50
350	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	22,340	37,60	839,98
Total Grinda monolita Gr-12 (2buc)						92 571,47
Incluziv salariu						26 724,85
		1.4.7.7. Grinda monolita Gr-13 (1buc)				
351	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	5,700	2 301,48	13 118,43
352	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	35,000	89,13	3 119,72
353	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	108,000	45,25	4 887,00

1	2	3	4	5	6	7
354	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	229,300	20,33	4 661,54
355	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	624,000	18,62	11 620,12
356	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate gata confecționate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	9,600	37,60	360,98
Total Grinda monolita Gr-13 (1buc)						37 767,79
Incluziv salariu						11 152,70
		1.4.7.8. Grinda monolita Gr-22 (1buc)				
357	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stîlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa și turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	0,500	2 301,82	1 150,91
358	CB03E	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	3,000	89,14	267,41
359	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	8,000	45,25	362,00
360	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	23,500	20,34	477,94
361	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul	kg	45,500	18,62	847,10

1	2	3	4	5	6	7
		barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
Total Grinda monolita Gr-22 (1buc)						3 105,36
Incluziv salariu						903,21
Total Rama monolita RM-7 (1buc)						223 577,59
Incluziv salariu						65 761,76
		1.4.8. Rama monolita RM-9 (1buc) 1.4.8.1. Grinda monolita Gr-1 (2buc)				
362	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	2,000	2 300,97	4 601,94
363	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	13,000	89,13	1 158,75
364	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	34,000	45,25	1 538,50
365	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	73,200	20,33	1 488,08
366	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	187,000	18,62	3 482,32
367	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat	kg	9,600	37,60	360,98

1	2	3	4	5	6	7
		monolit: cu greutatea sub 4 kg				
Total Grinda monolita Gr-1 (2buc)						12 630,57
Incluziv salariu						3 747,84
Total Rama monolita RM-9 (1buc)						12 630,57
Incluziv salariu						3 747,84
		1.4.9. Rama monolita Rm-17 (1buc) 1.4.9.1. Grinda monolita Gr-24 (1buc)				
368	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	4,700	2 301,40	10 816,58
369	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	28,000	89,14	2 495,78
370	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	90,000	45,25	4 072,50
371	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	253,800	20,33	5 159,82
372	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	511,650	18,62	9 528,10
373	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	12,740	37,60	478,99

1	2	3	4	5	6	7
Total Grinda monolita Gr-24 (1buc)						32 551,77
Incluziv salariu						9 609,82
		1.4.9.2. Grinda monolita Gr-25 (1buc)				
374	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	4,700	2 301,40	10 816,58
375	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	28,000	89,14	2 495,78
376	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	90,000	45,25	4 072,50
377	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	183,100	20,33	3 722,38
378	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	510,500	18,62	9 506,78
379	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	9,600	37,60	360,98
Total Grinda monolita Gr-25 (1buc)						30 975,00
Incluziv salariu						9 137,75
		1.4.9.3. Grinda monolita Gr-26 (1buc)				
380	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	4,700	2 301,40	10 816,58

1	2	3	4	5	6	7
381	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	28,000	89,14	2 495,78
382	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	90,000	45,25	4 072,50
383	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	102,300	20,33	2 079,63
384	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	254,400	18,62	4 737,23
Total Grinda monolita Gr-26 (1buc)						24 201,72
Incluziv salariu						7 417,61
		1.4.9.4. Grinda monolita Gr-27 (1buc)				
385	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	0,500	2 301,82	1 150,91
386	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	3,000	89,14	267,41
387	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	8,000	45,25	362,00

1	2	3	4	5	6	7
388	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	43,600	20,33	886,54
389	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	47,400	18,62	882,49
390	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate gata confecționate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	9,600	37,60	360,98
Total Grinda monolita Gr-27 (1buc)						3 910,33
Incluziv salariu						1 155,76
Total Rama monolita Rm-17 (1buc)						91 638,82
Incluziv salariu						27 320,94
		1.4.10. Rama monolita Rm-8 (1buc) 1.4.10.1. Coloana monolita CM-2 (6buc)				
391	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stîlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa și turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	10,200	2 301,47	23 474,97
392	CB03F	Cofraje din panouri reutilizabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în stîlpi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv susținerile	m2	102,000	106,56	10 869,63
393	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	69,000	20,33	1 402,76
394	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în	kg	921,600	18,62	17 162,25

1	2	3	4	5	6	7
		grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
395	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	37,800	37,60	1 421,35
Total Coloana monolita CM-2 (6buc)						54 330,96
Incluziv salariu						15 967,55
		1.4.10.2. Coloana monolita CM-14 (1buc)				
396	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	1,200	2 301,55	2 761,86
397	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	12,000	106,56	1 278,78
398	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	35,500	20,34	721,96
399	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	98,300	18,62	1 830,38
400	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	3,200	37,59	120,30
Total Coloana monolita CM-14 (1buc)						6 713,28
Incluziv salariu						1 984,08
		1.4.10.3. Coloana monolita CM-16 (2buc)				
401	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace	m3	4,400	2 301,29	10 125,67

1	2	3	4	5	6	7
		clasice C20/25 (M350)				
402	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	44,000	106,56	4 688,86
403	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	156,800	20,33	3 187,82
404	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	258,000	18,62	4 804,48
405	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	6,400	37,60	240,67
Total Coloana monolita CM-16 (2buc)						23 047,50
Incluziv salariu						6 923,81
		1.4.10.4. Grinda monolita Gr-5 (2buc)				
406	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	1,000	2 301,84	2 301,84
407	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	6,000	89,14	534,81
408	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	20,000	45,25	905,00
409	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si	kg	94,200	20,33	1 915,02

1	2	3	4	5	6	7
		montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
410	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	111,800	18,62	2 082,03
411	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	9,600	37,60	360,98
Total Grinda monolita Gr-5 (2buc)						8 099,68
Incluziv salariu						2 414,39
		1.4.10.5. Grinda monolita Gr-13 (1buc)				
412	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	5,700	2 301,48	13 118,43
413	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	35,000	89,13	3 119,72
414	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	108,000	45,25	4 887,00
415	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	229,300	20,33	4 661,54
416	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	624,000	18,62	11 620,12

1	2	3	4	5	6	7
417	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	9,600	37,60	360,98
Total Grinda monolita Gr-13 (1buc)						37 767,79
Incluziv salariu						11 152,70
		1.4.10.6. Grinda monolita Gr-14 (1buc)				
418	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	6,600	2 301,42	15 189,38
419	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	40,000	89,14	3 565,40
420	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	126,000	45,25	5 701,50
421	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	143,600	20,33	2 919,54
422	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	350,400	18,62	6 524,94
Total Grinda monolita Gr-14 (1buc)						33 900,76
Incluziv salariu						10 417,21
		1.4.10.7. Grinda monolita Gr-15 (1buc)				
423	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau	m3	6,600	2 301,42	15 189,38

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)				
424	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	40,000	89,14	3 565,40
425	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	126,000	45,25	5 701,50
426	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	289,500	20,33	5 885,33
427	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	682,850	18,62	12 716,08
428	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	12,740	37,60	478,99
Total Grinda monolita Gr-15 (1buc)						43 536,68
Incluziv salariu						12 901,37
		1.4.10.8. Grinda monolita Gr-22 (1buc)				
429	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	0,500	2 301,82	1 150,91
430	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	3,000	89,14	267,41
431	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea	buc	8,000	45,25	362,00

1	2	3	4	5	6	7
		placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				
432	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	23,500	20,34	477,94
433	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	45,500	18,62	847,10
Total Grinda monolita Gr-22 (1buc)						3 105,36
Incluziv salariu						903,21
Total Rama monolita Rm-8 (1buc)						210 502,01
Incluziv salariu						62 664,32
		1.4.11. Rama monolita RM-10 (1buc) 1.4.11.1. Grinda monolita Gr-1 (1buc)				
434	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	1,000	2 301,84	2 301,84
435	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	6,500	89,79	583,61
436	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	17,000	45,37	771,35
437	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate	kg	36,600	20,33	744,24

1	2	3	4	5	6	7
		in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
438	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	93,500	18,62	1 740,96
439	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	4,800	37,60	180,47
Total Grinda monolita Gr-1 (1buc)						6 322,47
Incluziv salariu						1 873,94
		1.4.11.2. Grinda monolita Gr-16 (1buc)				
440	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	4,700	2 301,40	10 816,58
441	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	28,200	89,08	2 511,93
442	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	90,000	45,25	4 072,50
443	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	103,400	20,33	2 101,96
444	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau	kg	254,400	18,62	4 737,23

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
Total Grinda monolita Gr-16 (1buc)						24 240,20
Incluziv salariu						7 436,45
		1.4.11.3. Grinda monolita Gr-17 (1buc)				
445	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	4,700	2 301,40	10 816,58
446	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	28,200	89,08	2 511,93
447	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	90,000	45,25	4 072,50
448	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	231,900	20,33	4 714,56
449	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	498,200	18,62	9 277,38
450	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	9,600	37,60	360,98
Total Grinda monolita Gr-17 (1buc)						31 753,93
Incluziv salariu						9 391,33
		1.4.11.4. Grinda monolita Gr-18 (1buc)				

1	2	3	4	5	6	7
451	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	1,900	2 301,48	4 372,82
452	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	11,500	88,77	1 020,88
453	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	36,000	45,25	1 629,00
454	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	73,200	20,33	1 488,08
455	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	190,100	18,62	3 540,05
456	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	9,600	37,60	360,98
Total Grinda monolita Gr-18 (1buc)						12 411,81
Incluziv salariu						3 692,40
Total Rama monolita RM-10 (1buc)						74 728,41
Incluziv salariu						22 394,12
		1.4.12. Rama monolita Rm-11 (2buc) 1.4.12.1. Grinda monolita Gr-17 (2buc)				
457	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace	m3	9,400	2 301,40	21 633,14

1	2	3	4	5	6	7
		clasice C20 /25 (M350)				
458	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	56,400	89,08	5 023,85
459	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	180,000	45,25	8 145,00
460	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	463,800	20,33	9 429,14
461	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	996,400	18,62	18 554,75
462	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	19,200	37,60	721,96
Total Grinda monolita Gr-17 (2buc)						63 507,84
Incluziv salariu						18 782,63
		1.4.12.2. Grinda monolita Gr-19 (2buc)				
463	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	2,000	2 300,97	4 601,94
464	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	65,000	89,14	5 793,78
465	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la	buc	207,000	45,26	9 368,85

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				
466	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	420,400	20,33	8 546,57
467	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	1 158,60 0	18,62	21 575,66
468	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate gata confecționate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	12,740	37,60	478,99
Total Grinda monolita Gr-19 (2buc)						50 365,79
Incluziv salariu						18 013,66
		1.4.12.3. Grinda monolita Gr-20 (2buc)				
469	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stîlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa și turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	10,400	2 301,44	23 934,99
470	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	62,400	89,08	5 558,66
471	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	234,000	45,25	10 588,50
472	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje	kg	397,600	20,33	8 083,36

1	2	3	4	5	6	7
		glisante				
473	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	1 118,60 0	18,62	20 830,78
474	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate gata confectionate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	22,340	37,60	839,98
Total Grinda monolita Gr-20 (2buc)						69 836,27
Incluziv salariu						21 123,93
Total Rama monolita Rm-11 (2buc)						183 709,90
Incluziv salariu						57 920,22
		1.4.13. Rama monolita Rm-12 (2buc) 1.4.13.1. Grinda monolita Gr-17 (2buc)				
475	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa și turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	9,400	2 301,40	21 633,14
476	CB03E	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	56,400	89,08	5 023,85
477	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	180,000	45,25	8 145,00
478	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	463,800	20,33	9 429,14
479	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate	kg	996,400	18,62	18 554,75

1	2	3	4	5	6	7
		in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
480	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	19,200	37,60	721,96
Total Grinda monolita Gr-17 (2buc)						63 507,84
Incluziv salariu						18 782,63
		1.4.13.2. Grinda monolita Gr-21 (4buc)				
481	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	18,800	2 301,40	43 266,29
482	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	113,000	89,13	10 072,25
483	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	360,000	45,25	16 290,00
484	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	732,400	20,33	14 889,54
485	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	2 046,80 0	18,62	38 115,60
486	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	50,960	37,60	1 916,20

1	2	3	4	5	6	7
Total Grinda monolita Gr-21 (4buc)						124 549,88
Incluziv salariu						36 793,55
Total Rama monolita Rm-12 (2buc)						188 057,72
Incluziv salariu						55 576,18
		1.4.14. Rama monolita Rm-13 (1buc) 1.4.14.1. Grinda monolita Gr-1 (3buc)				
487	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	3,000	2 301,26	6 903,78
488	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	10,000	89,14	891,35
489	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	51,000	45,29	2 309,85
490	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	109,800	20,33	2 232,31
491	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	280,500	18,62	5 223,72
492	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	14,400	37,60	541,43
Total Grinda monolita Gr-1 (3buc)						18 102,44

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						5 042,25
		1.4.14.2. Grinda monolita Gr-23 (1buc)				
493	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	1,000	2 301,84	2 301,84
494	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	6,500	89,79	583,61
495	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	17,000	45,37	771,35
496	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	36,600	20,33	744,24
497	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	57,600	18,63	1 072,83
Total Grinda monolita Gr-23 (1buc)						5 473,87
Incluziv salariu						1 656,96
Total Rama monolita Rm-13 (1buc)						23 576,31
Incluziv salariu						6 699,21
		1.4.15. Rama monolita Rm-14 (1buc)				
		1.4.15.1. Grinda monolita Gr-1 (2buc)				
498	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	2,000	2 300,97	4 601,94

1	2	3	4	5	6	7
499	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	13,000	89,13	1 158,75
500	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	34,000	45,25	1 538,50
501	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	73,200	20,33	1 488,08
502	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	187,000	18,62	3 482,32
503	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	9,600	37,60	360,98
Total Grinda monolita Gr-1 (2buc)						12 630,57
Incluziv salariu						3 747,84
Total Rama monolita Rm-14 (1buc)						12 630,57
Incluziv salariu						3 747,84
		1.4.16. Rama monolita Rm-15 (1buc)				
		1.4.16.1. Grinda monolita Gr-17 (1buc)				
504	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	4,700	2 301,40	10 816,58
505	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea	m2	28,200	89,08	2 511,93

1	2	3	4	5	6	7
		betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile				
506	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	90,000	45,25	4 072,50
507	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	231,900	20,33	4 714,56
508	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	498,200	18,62	9 277,38
509	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	9,600	37,60	360,98
Total Grinda monolita Gr-17 (1buc)						31 753,93
Incluziv salariu						9 391,33
		1.4.16.2. Grinda monolita Gr-21 (2buc)				
510	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	9,400	2 301,40	21 633,14
511	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	56,400	89,08	5 023,85
512	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	180,000	45,25	8 145,00

1	2	3	4	5	6	7
513	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	366,200	20,33	7 444,77
514	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	1 023,40 0	18,62	19 057,54
515	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate gata confecționate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	25,480	37,60	958,07
Total Grinda monolita Gr-21 (2buc)						62 262,37
Incluziv salariu						18 390,65
		1.4.16.3. Grinda monolita Gr-20 (1buc)				
516	CA04F	Beton turnat în placi, grinzi, stîlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa și turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	5,200	2 301,44	11 967,49
517	CB03E	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în placi și grinzi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	31,200	89,08	2 779,34
518	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	117,000	45,27	5 296,35
519	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	198,800	20,33	4 041,69
520	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul	kg	559,300	18,62	10 415,12

1	2	3	4	5	6	7
		barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
521	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	11,170	37,61	420,08
Total Grinda monolita Gr-20 (1buc)						34 920,07
Incluziv salariu						10 561,98
Total Rama monolita Rm-15 (1buc)						128 936,37
Incluziv salariu						38 343,96
		1.4.17. Rama monolita Rm-16 (1buc) 1.4.17.1. Grinda monolita Gr-1 (2buc)				
522	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	9,400	2 301,40	21 633,14
523	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	56,000	89,14	4 991,56
524	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	180,000	45,25	8 145,00
525	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	507,600	20,33	10 319,66
526	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile	kg	1 023,30 0	18,62	19 055,80

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu cofraje glisante				
527	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	25,480	37,60	958,07
Total Grinda monolita Gr-1 (2buc)					65 103,23	
Incluziv salariu					19 219,76	
		1.4.17.2. Grinda monolita Gr-25 (1buc)				
528	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	4,700	2 301,40	10 816,58
529	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	28,000	89,14	2 495,78
530	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	90,000	45,25	4 072,50
531	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	183,100	20,33	3 722,38
532	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	510,500	18,62	9 506,78
533	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	9,600	37,60	360,98
Total Grinda monolita Gr-25 (1buc)					30 975,00	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						9 137,75
Total Rama monolita Rm-16 (1buc)						96 078,23
Incluziv salariu						28 357,51
		1.4.18. Rama monolita Rm-18 (1buc) 1.4.18.1. Grinda monolita Gr-28 (2buc)				
534	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	3,800	2 301,48	8 745,61
535	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	23,000	89,14	2 050,11
536	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	72,000	45,25	3 258,00
537	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	146,400	20,33	2 976,16
538	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	330,200	18,62	6 148,88
Total Grinda monolita Gr-28 (2buc)						23 178,76
Incluziv salariu						6 922,16
Total Rama monolita Rm-18 (1buc)						23 178,76
Incluziv salariu						6 922,16

1	2	3	4	5	6	7
Total Rame monolite						2 192 344,32
Incluziv salariu						653 412,49
		1.5. Planseele				
		1.5.1. Planseu la cota -0.100				
539	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	214,200	2 301,41	492 962,10
540	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	1 339,00 0	89,14	119 351,77
541	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	2 678,00 0	45,25	121 179,50
542	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	25 891,1 00	18,01	466 350,43
Total Planseu la cota - 0.100						1 199 843,80
Incluziv salariu						320 781,73
		1.5.2. Planseu la cota 2.050				
543	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	3,600	2 301,55	8 285,59
544	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	22,500	88,95	2 001,36
545	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	45,000	45,20	2 034,15

1	2	3	4	5	6	7
546	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	446,800	18,01	8 047,79
Total Planseu la cota 2.050						20 368,89
Incluziv salariu						5 434,12
		1.5.3. Planseu la cota 3.500, 3.260				
547	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa și turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	215,600	2 301,41	496 183,98
548	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	1 348,00 0	89,14	120 153,98
549	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	2 695,00 0	45,25	121 946,65
550	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	26 201,8 00	18,01	471 946,85
Total Planseu la cota 3.500, 3.260						1 210 231,46
Incluziv salariu						323 406,08
		1.5.4. Planseu la cota 7.100				
551	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa și turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	186,200	2 301,41	428 522,69
552	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m	m2	1,000	89,14	89,14

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, exclusiv sustinerile				
553	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	2 328,00 0	45,25	105 342,00
554	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	21 932,8 00	18,01	395 053,63
Total Planseu la cota 7.100						929 007,46
Incluziv salariu						205 774,96
		1.5.5. Planseu la cota 7.400				
555	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	1,100	2 300,90	2 530,99
556	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	7,000	89,14	623,95
557	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	14,000	45,25	633,50
558	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	125,100	18,01	2 253,25
Total Planseu la cota 7.400						6 041,69
Incluziv salariu						1 632,44
		1.5.6. Planseu la cota 10.160				

1	2	3	4	5	6	7
559	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	3,800	2 301,48	8 745,61
560	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	24,000	89,14	2 139,24
561	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	48,000	45,25	2 172,00
562	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	448,300	18,01	8 074,62
Total Planseu la cota 10.160						21 131,47
Incluziv salariu						5 678,25
Total Planseele						3 386 624,77
Incluziv salariu						862 707,58
		1.6. Parapet				
563	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C16/20	m3	19,000	2 301,38	43 726,30
564	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	152,000	89,14	13 548,52
565	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	340,500	20,33	6 922,62

1	2	3	4	5	6	7
566	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	1 171,50 0	18,62	21 815,41
567	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (d5 150x150)	kg	197,600	27,96	5 524,11
Total Parapet						91 536,96
Incluziv salariu						22 906,36
		1.7. Scări interioare				
		1.7.1. Scara Sc-1				
568	TsC54C	Strat de fundație din pietris- 100mm	m3	0,800	526,56	421,25
569	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa și turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	2,000	2 300,97	4 601,94
570	CB03E	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	50,000	89,14	4 456,75
571	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	12,000	45,25	543,00
572	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	0,840	18,56	15,59
573	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	534,320	18,01	9 624,04
574	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci	kg	97,640	27,96	2 729,68

1	2	3	4	5	6	7
Total Scara Sc-1						22 392,25
Incluziv salariu						6 244,74
		1.7.2. Scara Sc-2				
575	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	2,800	2 301,35	6 443,77
576	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	22,000	89,14	1 960,97
577	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	36,000	45,25	1 629,00
578	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	352,800	18,01	6 354,67
Total Scara Sc-2						16 388,41
Incluziv salariu						4 548,16
		1.7.3. Scara Sc-3				
579	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	5,600	2 301,34	12 887,53
580	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	33,000	89,14	2 941,46
581	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	54,000	45,25	2 443,50
582	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate	kg	710,400	18,01	12 795,51

1	2	3	4	5	6	7
		in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
Total Scara Sc-3						31 068,00
Incluziv salariu						7 949,15
		1.7.4. Scara Sc-4				
583	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350)	m3	5,000	2 301,49	11 507,47
584	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	40,000	89,14	3 565,40
585	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	28,000	45,25	1 267,00
586	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	596,100	18,01	10 736,90
Total Scara Sc-4						27 076,77
Incluziv salariu						7 043,18
Total Scari interioare						96 925,43
Incluziv salariu						25 785,23
		1.8. Scari exterioare				
		1.8.1. Scara Sc-1				
587	TsC54C	Strat de fundatie din pietris- 100mm	m3	6,000	526,57	3 159,42
588	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C16/20	m3	16,500	2 301,42	37 973,45

1	2	3	4	5	6	7
589	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	108,000	89,14	9 626,58
590	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	40,570	18,50	750,72
591	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	19,910	18,02	358,68
592	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	848,460	27,95	23 718,69
Total Scara Sc-1						75 587,54
Incluziv salariu						14 082,34
		1.8.2. Scara Sc-2				
593	TsC54C	Strat de fundatie din pietris- 100mm	m3	1,000	526,57	526,57
594	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C16/20	m3	3,800	2 301,48	8 745,61
595	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	20,000	89,14	1 782,70
596	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	8,480	18,47	156,66
597	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	3,320	17,98	59,68
598	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai	kg	166,370	27,96	4 650,96

1	2	3	4	5	6	7
		mici sau egale cu 35 m, la placi				
Total Scara Sc-2						15 922,18
Incluziv salariu						2 861,44
		1.8.3. Scara Sc-3				
599	TsC54C	Strat de fundatie din pietris- 100mm	m3	1,000	526,57	526,57
600	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C16/20	m3	3,900	2 301,22	8 974,75
601	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	20,000	89,14	1 782,70
602	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	8,740	18,51	161,80
603	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	3,320	17,98	59,68
604	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	164,480	27,96	4 598,15
Total Scara Sc-3						16 103,65
Incluziv salariu						2 891,40
		1.8.4. Scara Sc-4				
605	TsC54C	Strat de fundatie din pietris- 100mm	m3	0,300	526,57	157,97
606	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C16/20	m3	0,700	2 301,33	1 610,93
607	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	5,000	89,14	445,68

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						8 511,52
		1.8.6. Scara Sc-6				
617	TsC54C	Strat de fundatie din pietris- 100mm	m3	2,100	526,57	1 105,80
618	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C16/20	m3	13,200	2 301,42	30 378,75
619	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	60,000	89,14	5 348,10
620	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	29,570	18,51	547,23
621	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	534,560	18,01	9 628,68
622	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	157,370	27,95	4 399,09
Total Scara Sc-6						51 407,65
Incluziv salariu						10 455,88
		1.8.7. Scara Sc-7				
623	TsC54C	Strat de fundatie din pietris- 100mm	m3	1,400	526,57	737,20
624	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C16/20	m3	8,500	2 301,43	19 562,18
625	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	40,000	89,14	3 565,40
626	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate	kg	19,150	18,50	354,27

1	2	3	4	5	6	7
		cu cofraje glisante				
627	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	278,650	18,01	5 019,22
628	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci	kg	89,590	27,96	2 504,62
Total Scara Sc-7						31 742,89
Incluziv salariu						6 554,10
		1.8.8. Scara Sc-8				
629	TsC54C	Strat de fundație din pietris- 100mm	m3	2,700	526,57	1 421,74
630	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa și turnarea cu mijloace clasice C16/20	m3	6,100	2 301,38	14 038,44
631	CB03E	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	55,000	89,13	4 902,42
632	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	3,530	18,55	65,47
633	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	13,270	18,01	238,94
634	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci	kg	298,620	27,95	8 347,86
Total Scara Sc-8						29 014,87
Incluziv salariu						6 100,90
		1.8.9. Scara Sc-9				
635	TsC54C	Strat de fundație din pietris- 100mm	m3	2,000	526,57	1 053,14

1	2	3	4	5	6	7
636	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C16/20	m3	9,300	2 301,32	21 402,25
637	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	63,000	89,14	5 615,51
638	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	19,240	18,50	355,85
639	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	279,840	18,01	5 040,59
640	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	166,370	27,96	4 650,96
Total Scara Sc-9						38 118,30
Incluziv salariu						8 397,25
Total Scari exterioare						306 373,61
Incluziv salariu						60 476,95
		1.9. Canale subterane				
		1.9.1. Fintini si jgheburi de canalizare exterioare				
641	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	1,500	2 201,85	3 302,78
642	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	5,400	2 139,94	11 555,67
643	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru	buc	2,000	1 500,00	3 000,00

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						8 030,90
		1.9.2. Fintini si jgheaburi de apa exterioare				
652	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3	0,700	2 202,51	1 541,76
653	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,810	1 868,20	1 513,24
654	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KII10	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
655	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KII10-9	buc	2,000	1 000,00	2 000,00
656	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KII11-10-1	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
657	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CT 7-3	buc	1,000	550,00	550,00
658	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Крышка чугуная	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
659	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Jgheab L5d-15	buc	7,000	3 896,55	27 275,88
660	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv Placa P5d-8	buc	13,000	698,67	9 082,71

1	2	3	4	5	6	7
661	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	17,600	181,93	3 201,97
662	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	20,400	79,44	1 620,55
Total Fintini si jgheaburi de apa exterioare						50 386,11
Incluziv salariu						2 944,59
		1.9.3. Fintini si jgheaburi de canalizare exterioare				
663	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3	3,000	2 201,84	6 605,53
664	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	0,900	2 092,41	1 883,17
665	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	86,740	27,95	2 424,78
666	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	6,400	100,89	645,70
667	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	13,030	2 139,98	27 883,89
668	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa	buc	4,000	1 500,00	6 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		subterana.KIŢI15				
669	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KIŢI15-9	buc	24,000	1 100,00	26 400,00
670	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KIŢI15-6	buc	1,000	800,00	800,00
671	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KIŢPI1-15-1	buc	5,000	1 300,00	6 500,00
672	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KIŢ 7-3	buc	5,000	550,00	2 750,00
673	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KIŢO1	buc	2,000	350,00	700,00
674	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Capac din fonta	buc	5,000	1 200,00	6 000,00
675	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Jgheab L5-15	buc	1,000	3 896,56	3 896,56
676	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Jgheab L5d-15	buc	6,000	3 896,55	23 379,33
677	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv Placa P6d-15	buc	14,000	761,16	10 656,31
678	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	148,000	181,93	26 925,64

1	2	3	4	5	6	7
679	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	155,000	79,45	12 315,37
Total Fintini si jgheaburi de canalizare exterioare						165 766,28
Incluziv salariu						19 986,77
		1.9.4. Jghebur de canalizare interioare				
680	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3	3,100	2 201,55	6 824,79
681	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	0,520	2 093,10	1 088,41
682	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	58,730	27,95	1 641,68
683	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	6,400	100,89	645,70
684	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Jgheab L1-8	buc	5,000	3 896,56	19 482,78
685	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Jgheab L1d-8	buc	23,000	3 896,55	89 620,76
686	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv Placa P1-15	buc	64,000	698,67	44 714,88

1	2	3	4	5	6	7
687	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum între 0,05 - 0,5 mc inclusiv Placa P7d-15	buc	2,000	761,16	1 522,33
688	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	47,000	181,93	8 550,71
689	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	56,000	79,45	4 449,31
Total Jgheburi de canalizare interioare						178 541,35
Incluziv salariu						9 348,87
		1.9.5. Jgheaburi de canalizare interioare				
690	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3	4,100	2 201,90	9 027,78
691	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	0,600	2 092,42	1 255,45
692	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	50,720	27,95	1 417,70
693	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariale din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	6,400	100,89	645,70
694	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Jgheab L1-8	buc	4,000	3 896,55	15 586,22

1	2	3	4	5	6	7
695	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Jgheab L1d-8	buc	59,000	3 896,55	229 896,74
696	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum între 0,02 - 0,05 mc inclusiv Placa P1-15	buc	91,000	698,67	63 578,97
697	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum între 0,05 - 0,5 mc inclusiv Placa P7d-15	buc	2,000	761,16	1 522,33
698	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	65,000	181,93	11 825,45
699	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	78,000	79,46	6 197,65
Total Jgheaburi de canalizare interioare						340 953,99
Incluziv salariu						15 735,06
Total Canale subterane						797 343,42
Incluziv salariu						56 046,19
		1.10. Fixarea peretilor si peretilor despartitori la structuri portante				
700	CL18A	Confectii metalice (elemente de fixare)	kg	1 974,80 0	32,77	64 708,27
701	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,970	1 250,65	2 463,78
702	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai	kg	846,300	28,87	24 432,74

1	2	3	4	5	6	7
		mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp				
703	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	346,300	20,33	7 040,09
704	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 424,00 0	18,62	26 517,72
Total Fixarea peretilor si peretilor despartitori la structure portante						125 162,60
Incluziv salariu						35 448,13
		1.11. Put de admisie a aierului				
705	TsC54C	Strat de fundatie din pietris- 100mm	m3	0,540	526,69	284,41
706	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3	0,540	2 201,59	1 188,86
707	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25 (M350)	m3	3,100	2 092,98	6 488,24
708	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	20,000	101,28	2 025,70
709	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	9,300	18,15	168,75
710	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate	kg	7,400	20,31	150,29

1	2	3	4	5	6	7
		in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
711	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	91,500	18,62	1 703,71
712	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350) (rame monolite)	m3	2,000	2 300,97	4 601,94
713	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	20,000	89,14	1 782,70
714	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	68,500	20,33	1 392,86
715	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	389,400	18,62	7 251,21
716	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20 /25 (M350) (plansee)	m3	1,000	2 301,84	2 301,84
717	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	7,000	89,14	623,95
718	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi	buc	14,000	45,25	633,50

1	2	3	4	5	6	7
		monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				
719	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	35,270	18,50	652,40
720	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	31,570	18,02	568,85
Total Put de admisie a aierului						31 819,21
Incluziv salariu						8 321,01
Total Obiect 1.5- Copartimentul C						8 997 342,77
Incluziv salariu						2 055 148,60
		2. Obiect 1.5.-Compartimentul SA				
		2.1. Pereti				
721	CD74A	Zidăria peretilor exteriori și interiori din blocuri ceramice "Porotherm" cu mortar de ciment și nisip din M100: înălțime etaj pînă la 4 m (blocuri ceramice "porotherm" 25S 375x250x238mm)	m3	406,800	2 228,66	906 618,82
Total Pereti						906 618,82
Incluziv salariu						112 957,00
		2.2. Perti despartitori				
722	CD74A	Zidăria peretilor exteriori și interiori din blocuri ceramice "Porotherm" cu mortar de ciment și nisip din M100: înălțime etaj pînă la 4 m (blocuri ceramice "Porotherm" 20 N F 500x200x238mm)	m3	55,000	2 228,70	122 578,51
723	CD74A	Zidăria peretilor exteriori și interiori din blocuri ceramice "Porotherm" cu mortar de ciment și nisip din M100: înălțime etaj pînă la 4 m (tip blocuri ceramice "Porotherm" 11.5 N F	m3	298,000	2 228,66	664 141,28

1	2	3	4	5	6	7
		500x115x238mm,				
724	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	1,600	46 460,37	74 336,59
Total Perti despartitori						861 056,38
Incluziv salariu						115 255,36
		2.3. Acoperisul				
		2.3.1. Tip 1.				
725	IzF04J1	Película antivapori	m2	1 169,40 0	9,87	11 544,91
726	IzF11B	Strat termoizolant Cimentoplast (Y=180kg/m3, 0.06W/mK) in panta de la 160...380mm	m3	315,740	1 145,21	361 588,97
727	IzF18C k=1.33	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm k=1,33	m2	1 169,40 0	76,97	90 013,05
728	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi d=4mm Br-1 150x150mm	kg	1 578,69 0	27,95	44 132,15
729	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	1 169,40 0	12,36	14 450,86
730	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoliu EPP-3mm, Bipoli EKP-4,5mm)	m2	1 169,40 0	234,90	274 692,06
Total Tip 1.						796 422,00
Incluziv salariu						119 890,20
		2.3.2. Tip 2. (acoperis exploatabil)				
731	IzF04J1	Película antivapori	m2	163,700	9,87	1 616,13

1	2	3	4	5	6	7
732	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi de vata minerala ROKWOL (MONROCK MAX) gr.140mm	m2	163,700	364,42	59 655,57
733	IzF04J1	Película antivapori	m2	163,700	9,87	1 616,13
734	IzF11B	Strat termoizolant Cimentoplast (Y=180kg/m3, 0.06W/mK) in panta de la 30...100mm	m3	10,640	1 145,25	12 185,41
735	IzF18C k=0.83	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (25mm)	m2	163,700	48,04	7 863,39
736	IzF04B k=5	Strat hidroizolant pe mastic - 5str.	m2	163,700	391,49	64 086,31
737	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	163,700	12,36	2 022,93
738	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje fixate pe adeziv pentru exterior class portelanat sau analog) (3.7kg/m2) (pavaj 400x400x60mm)	m2	163,700	271,95	44 517,73
Total Tip 2. (acoperis exploatabil)						193 563,60
Incluziv salariu						17 426,48
2.3.3. Copertine						
739	IzF18A	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete din elemente prefabricate, aplicate in grosime medie de 0,5 cm	m2	127,600	18,30	2 335,07
740	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	127,600	12,36	1 576,81

1	2	3	4	5	6	7
741	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoliu EPP-3mm, Bipoli EKP-4,5mm)	m2	127,600	234,90	29 973,24
Total Copertine						33 885,12
Incluziv salariu						7 160,91
		2.3.4. Sisteme de scurgere				
742	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv-150mm	m	112,000	377,75	42 308,56
743	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv - 80mm	m	61,800	359,35	22 207,55
Total Sisteme de scurgere						64 516,11
Incluziv salariu						3 369,03
Total Acoperisul						1 088 386,83
Incluziv salariu						147 846,62
		2.4. Ferestre (profile de aluminiu cu rupere de punte termica cu geamuri termopan)				
744	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (F1,2,3,4) inclusiv plase antiinsecte	m2	268,170	2 094,58	561 703,55
745	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp (F5.....F13) inclusiv plase antiinsecte	m2	21,100	2 130,14	44 946,04
746	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp (L-1,2,3) inclusiv plase antiinsecte	m2	2,970	2 130,14	6 326,52
747	CK26A	Glafuri interioare din PVC montate la ferestre b=250mm	m	152,000	142,61	21 676,72
748	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=400mm	m	428,000	145,05	62 081,40
749	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in	m2	50,500	3 436,92	173 564,69

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (V1...V5, Vitralii cu usi)				
Total Ferstre (profile de aluminiu cu rupere de punte termica cu geamuri termopan)						870 298,92
Incluziv salariu						31 611,24
		2.5. Usi				
750	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1,2,3,4,5,9,10,11,12, Usa vitrata (cu sticla) cu profil din aluminiu)	m2	26,100	2 614,78	68 245,71
751	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din PVC oarba)	m2	94,660	2 095,42	198 352,48
752	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv cu sticla	m2	29,060	2 095,42	60 892,91
753	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ochiuri rotunde)	m2	48,700	2 095,42	102 046,95
754	CK21A	Usi individuala interioare laminata CPH/HPL (pentru grup sanitar)	m2	80,800	2 603,96	210 399,97
755	CK56A	Instalarea elementelor cu protectia contra focului: usi metalice pline intr-un canat (usi oarbe antiincendiare)	m2	17,640	6 874,47	121 265,69
756	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de	m2	10,080	2 811,96	28 344,58

1	2	3	4	5	6	7
		otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv" (usa U4,4" Bloc de usa pentru incaperi frigorifice)				
Total Usi						789 548,29
Incluziv salariu						22 329,35
		2.6. Pardoseli 2.6.1. Cota -3.600 2.6.1.1. Tip 1				
757	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40 (100mm)	m3	9,390	534,36	5 017,66
758	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/12.5 (Y=2500kg/m3) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	93,900	240,08	22 543,36
759	IzF04J1	Strat hidroizolant folie de polietilena tehnica 100mk (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1m/m2	m2	93,900	15,87	1 490,44
760	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate XPS-100mm (Y=35kg/m3, l=0.032W/mK)	m2	93,900	214,48	20 139,75
761	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate XPS-100mm (Y=35kg/m3, l=0.032W/mK)	m2	93,900	214,48	20 139,75
762	IzF04J1	Strat hidroizolant folie de polietilena tehnica 100mk (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1m/m2	m2	93,900	15,87	1 490,44
763	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 20/25 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (150mm)	m2	93,900	329,16	30 907,96
764	CG22A5 k=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 20/25 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus	m2	93,900	3,05	286,40

1	2	3	4	5	6	7
		pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade				
765	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi d=4mm Br-1 150x150mm	kg	582,180	27,95	16 274,68
766	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (20...40mm)	m2	93,900	306,87	28 815,50
767	CG56B1 k=10	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime:	m2	93,900	14,46	1 357,79
768	CG52A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1,2-1,5 mm pe suport existent	m2	93,900	346,16	32 504,88
769	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	84,500	94,98	8 026,23
Total Tip 1						
						188 994,84
Incluziv salariu						
						42 259,90
		2.6.1.2. Tip 2				
770	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40 (100mm)	m3	64,160	534,34	34 283,21
771	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/12.5 (Y=2500kg/m3) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	641,600	240,08	154 032,24
772	IzF04J1	Strat hidroizolant folie de polietilena tehnica 100mk (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1m/m2	m2	641,600	15,87	10 183,80
773	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate XPS-100mm (Y=35kg/m3, l=0.032W/mK)	m2	641,600	214,48	137 610,26
774	IzF04J1	Strat hidroizolant folie de polietilena tehnica 100mk (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1m/m2	m2	641,600	15,87	10 183,80

1	2	3	4	5	6	7
775	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20mm)	m2	641,600	134,49	86 288,96
776	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se scade	m2	-641,600	38,17	-24 487,15
777	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi gresie porcelanata 10mm)	m2	641,600	486,26	311 987,61
778	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m2	577,500	71,58	41 339,21
Total Tip 2						761 421,94
Incluziv salariu						178 821,50
		2.6.1.3. Tip 3				
779	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40 (100mm)	m3	5,820	534,33	3 109,78
780	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/12.5 (Y=2500kg/m3) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	58,200	240,06	13 971,28
781	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi d=4mm Br-1 150x150mm	kg	180,420	27,95	5 043,48
782	IzF04B k=4	Strat hidroizolant pe mastic - 4str.	m2	58,200	313,19	18 227,43
783	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20mm)	m2	58,200	88,46	5 148,27
784	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se scade	m2	-58,200	28,12	-1 636,64
785	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar	m2	58,200	486,26	28 300,61

1	2	3	4	5	6	7
		adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi gresie porcelanata 10mm)				
786	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m2	52,400	71,58	3 750,93
Total Tip 3						75 915,14
Incluziv salariu						17 119,64
		2.6.1.4. Tip 4				
787	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40 (100mm)	m3	26,380	534,34	14 095,97
788	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/12.5 (Y=2500kg/m3) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	263,800	240,08	63 332,87
789	IzF04J1	Strat hidroizolant folie de polietilena tehnica 100mk (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1m/m2	m2	263,800	15,87	4 187,17
790	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate XPS-100mm (Y=35kg/m3, l=0.032W/mK)	m2	263,800	214,48	56 579,80
791	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate XPS-100mm (Y=35kg/m3, l=0.032W/mK)	m2	263,800	214,48	56 579,80
792	IzF04J1	Strat hidroizolant folie de polietilena tehnica 100mk (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1m/m2	m2	263,800	15,87	4 187,17
793	CG48A	Pardoseli de beton armat C20/25 cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: Plasa din otel sudata d10, 200x200 - 1635.56kg	m2	263,800	496,81	131 058,42
794	CG48A1 k=2	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm	m2	-263,800	1,90	-500,58
795	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	237,500	94,99	22 558,94

1	2	3	4	5	6	7
Total Tip 4						352 079,56
Incluziv salariu						44 974,27
Total Cota -3.600						1 378 411,48
Incluziv salariu						283 175,31
		2.6.2. Cota 0.000				
		2.6.2.1. Tip 5				
796	IzF11B	Strat termoizolant Polisterenbeton (Y=300kg/m3), 40mm	m3	34,960	1 145,20	40 036,17
797	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	874,000	88,45	77 305,30
798	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi gresie porcelanata 10mm)	m2	874,000	486,26	424 995,61
799	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m2	787,000	71,58	56 335,81
Total Tip 5						598 672,89
Incluziv salariu						198 041,75
		2.6.2.2. Tip 6				
800	IzF11B	Strat termoizolant Polisterenbeton (Y=300kg/m3), 40mm	m3	2,620	1 145,29	3 000,65
801	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 40mm	m2	65,400	88,45	5 784,39
802	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200 se scade	m2	65,400	28,12	1 838,88
803	IzF04B k=2	Strat hidroizolant pe mastic - 2str.	m2	65,400	156,59	10 241,06
804	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	65,400	88,45	5 784,39

1	2	3	4	5	6	7
805	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200 se scade	m2	-65,400	28,12	-1 838,88
806	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi gresie porcelanata 10mm)	m2	65,400	486,27	31 801,75
807	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m2	58,900	71,58	4 216,25
Total Tip 6						60 828,49
Incluziv salariu						18 250,71
		2.6.2.3. Tip 7				
808	IzF11B	Strat termoizolant Polisterenbeton (Y=300kg/m3), 40mm	m3	7,120	1 145,24	8 154,09
809	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 40mm	m2	178,100	88,45	15 752,58
810	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200 se adauga	m2	178,100	28,12	5 008,93
811	IzF04B k=4	Strat hidroizolant pe mastic - 2str.	m2	178,100	313,19	55 779,00
812	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin-20mm	m2	178,100	88,45	15 752,58
813	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200 se scade	m2	-178,100	28,12	-5 008,93
814	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi gresie porcelanata 10mm)	m2	178,100	486,26	86 603,79

1	2	3	4	5	6	7
815	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m2	160,300	71,58	11 474,75
Total Tip 7						193 516,79
Incluziv salariu						51 434,90
		2.6.2.4. Tip 8				
816	IzF11B	Strat termoizolant Polisterenbeton (Y=300kg/m3), 40mm	m3	0,340	1 146,32	389,75
817	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 40mm	m2	8,500	88,52	752,43
818	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200 se adauga	m2	8,500	28,06	238,48
819	CG22D1	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (20mm)	m2	8,500	328,82	2 795,00
820	CG22D5 k=8	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2	-8,500	148,38	-1 261,23
Total Tip 8						2 914,43
Incluziv salariu						1 360,73
		2.6.2.5. Tip 9				
821	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	78,400	88,45	6 934,24
822	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi gresie porcelanata 10mm)	m2	65,400	486,27	31 801,75

1	2	3	4	5	6	7
823	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m2	70,600	71,58	5 053,77
Total Tip 9						43 789,76
Incluziv salariu						15 474,48
Total Cota 0.000						899 722,36
Incluziv salariu						284 562,57
		2.6.3. Cota 3.600				
		2.6.3.1. Tip 5				
824	IzF11B	Strat termoizolant Polisterenbeton (Y=300kg/m3), 40mm	m3	2,620	1 145,29	3 000,65
825	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 40mm	m2	65,400	134,49	8 795,47
826	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi gresie porcelanata 10mm)	m2	65,400	486,27	31 801,75
827	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m2	58,900	71,58	4 216,25
Total Tip 5						47 814,12
Incluziv salariu						14 819,83
		2.6.3.2. Tip 6				
828	IzF11B	Strat termoizolant Polisterenbeton (Y=300kg/m3), 40mm	m3	3,970	1 145,27	4 546,71
829	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 40mm	m2	99,200	134,49	13 341,76
830	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200 se adauga	m2	99,200	38,16	3 785,75
831	IzF04B k=2	Strat hidroizolant pe mastic - 2str.	m2	99,200	156,59	15 534,08
832	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat	m2	99,200	134,49	13 341,76

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20mm)				
833	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200 se scade	m2	-99,200	38,16	-3 785,75
834	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi gresie porcelanata 10mm)	m2	99,200	486,26	48 237,47
835	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m2	89,300	71,58	6 392,36
Total Tip 6						101 394,14
Incluziv salariu						27 681,43
		2.6.3.3. Tip 7				
836	IzF11B	Strat termoizolant Polisterenbeton (Y=300kg/m3), 40mm	m3	6,480	1 145,18	7 420,76
837	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 40mm	m2	162,100	134,49	21 800,41
838	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200 se adauga	m2	162,100	38,16	6 186,41
839	IzF04B k=4	Strat hidroizolant pe mastic - 4str.	m2	162,100	313,19	50 767,95
840	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 40mm	m2	162,100	134,49	21 800,41
841	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200 se scade	m2	-162,100	38,16	-6 186,41
842	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai	m2	162,100	486,26	78 823,55

1	2	3	4	5	6	7
		mari de 16 m2 (Placi gresie porcelanata 10mm)				
843	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m2	145,900	71,58	10 443,96
Total Tip 7						191 057,04
Incluziv salariu						46 814,15
		2.6.3.4. Tip 8				
844	IzF11B	Strat termoizolant Polisterenbeton (Y=300kg/m3), 40mm	m3	0,860	1 144,77	984,50
845	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 40mm	m2	21,400	134,48	2 877,91
846	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200 se adauga	m2	21,400	38,14	816,24
847	CG22D1	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (20mm)	m2	21,400	328,83	7 036,93
848	CG22D5 k=8	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2	-21,400	148,40	-3 175,68
Total Tip 8						8 539,90
Incluziv salariu						3 426,31
		2.6.3.5. Tip 9				
849	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	51,200	134,50	6 886,24
850	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar	m2	51,200	486,26	24 896,75

1	2	3	4	5	6	7
		adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi gresie porcelanata 10mm)				
851	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m2	46,100	71,58	3 299,97
Total Tip 9						35 082,96
Incluziv salariu						11 400,29
		2.6.3.6. Tip 10				
852	IzF11B	Strat termoizolant Polisterenbeton (Y=300kg/m3), 40mm	m3	2,090	1 145,40	2 393,89
853	CG22A	Pardoseli din beton usor (M 50) (1300-1400kg/m3) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp 25mm	m2	52,300	188,83	9 876,07
854	CG22A5	Pardoseli din beton usor (M50) (1300-1400kg/m3) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2	-52,300	13,42	-701,90
Total Tip 10						11 568,06
Incluziv salariu						3 044,64
Total Cota 3.600						395 456,22
Incluziv salariu						107 186,65
Total Pardoseli						2 673 590,06
Incluziv salariu						674 924,53
		2.7. Finisare interioara (Tavan) 2.7.1. Cota -3.600 2.7.1.1. Tip 1				
855	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan casetat custic tip Armstrong 600x600	m2	424,400	517,08	219 446,63
Total Tip 1						219 446,63

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						56 954,48
		2.7.1.2. Tip 2				
856	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	523,300	3,04	1 588,22
857	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	523,300	121,93	63 805,97
858	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	523,300	39,91	20 887,20
859	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	523,300	3,04	1 588,22
860	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	523,300	38,66	20 230,78
Total Tip 2						108 100,39
Incluziv salariu						85 868,31
		2.7.1.3. Tip 3				
861	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	190,300	39,91	7 595,70
862	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	190,300	3,03	577,56
863	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	190,300	38,66	7 357,01
Total Tip 3						15 530,27
Incluziv salariu						13 117,39
Total Cota -3.600						343 077,29
Incluziv salariu						155 940,18
		2.7.2. Cota 0.000				
		2.7.2.1. Tip 1				
864	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan casetat acustic tip	m2	636,800	517,08	329 273,36

1	2	3	4	5	6	7
		Armstrung 600x600)				
Total Tip 1					329 273,36	
Incluziv salariu					85 458,56	
		2.7.2.2. Tip 2				
865	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	480,700	3,03	1 458,92
866	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	480,700	121,93	58 611,75
867	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	480,700	39,91	19 186,87
868	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	480,700	3,03	1 458,92
869	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	480,700	38,66	18 583,86
Total Tip 2					99 300,32	
Incluziv salariu					78 878,06	
		2.7.2.3. Tip 3				
870	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,500	39,92	339,29
871	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	8,500	3,03	25,79
872	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,500	38,66	328,61
Total Tip 3					693,69	
Incluziv salariu					585,91	
Total Cota 0.000					429 267,37	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						164 922,53
		2.7.3. Cota 3.600 2.7.3.1. Tip 1				
873	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan casetat tip Armstrong Knauf 600x600	m2	405,200	517,08	209 518,79
Total Tip 1						209 518,79
Incluziv salariu						54 377,84
		2.7.3.2. Tip 2				
874	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	479,500	3,04	1 455,29
875	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	479,500	121,93	58 465,44
876	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	479,500	39,91	19 138,97
877	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	479,500	3,04	1 455,29
878	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	479,500	38,66	18 537,48
Total Tip 2						99 052,47
Incluziv salariu						78 681,17
		2.7.3.3. Tip 3				
879	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	81,800	39,91	3 265,01
880	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	81,800	3,03	248,26
881	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	81,800	38,66	3 162,39
Total Tip 3						6 675,66

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						5 638,47
Total Cota 3.600						315 246,92
Incluziv salariu						138 697,48
Total Finisare interioara (Tavan)						1 087 591,58
Incluziv salariu						459 560,19
		2.8. Finisare interioara (Pereti)				
		2.8.1. Cota -3.600				
		2.8.1.1. Tip 1				
882	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 613,95 0	3,04	4 898,37
883	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1 613,95 0	101,33	163 541,63
884	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 613,95 0	19,70	31 799,66
885	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 613,95 0	39,91	64 419,89
886	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 613,95 0	3,04	4 898,37
887	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 613,95 0	38,66	62 395,34
Total Tip 1						331 953,26
Incluziv salariu						252 034,56
		2.8.1.2. Tip 2				
888	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	257,950	3,03	782,85
889	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru	m2	257,950	101,33	26 138,15

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Total Cota -3.600						624 416,52
Incluziv salariu						374 848,73
		2.8.2. Cota 0.000				
		2.8.2.1. Tip 1				
898	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	999,300	3,04	3 032,88
899	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	999,300	101,33	101 259,04
900	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	999,300	19,70	19 689,21
901	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	999,300	39,91	39 886,45
902	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	999,300	3,04	3 032,88
903	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	999,300	38,66	38 632,93
Total Tip 1						205 533,39
Incluziv salariu						156 050,68
		2.8.2.2. Tip 2				
904	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	436,700	3,03	1 325,38
905	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	436,700	101,33	44 250,83
906	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	436,700	3,03	1 325,38
907	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni	m2	436,700	289,85	126 577,92

1	2	3	4	5	6	7
		placute: pina la 100 x 100 mm				
Total Tip 2						173 479,51
Incluziv salariu						81 248,03
		2.8.2.3. Tip 4				
908	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	49,400	101,33	5 005,84
909	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	49,400	38,66	1 909,81
Total Tip 4						6 915,65
Incluziv salariu						5 273,45
Total Cota 0.000						385 928,55
Incluziv salariu						242 572,16
		2.8.3. Cota 3.600				
		2.8.3.1. Tip 1				
910	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 177,70 0	3,04	3 574,32
911	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1 177,70 0	101,33	119 336,42
912	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 177,70 0	19,70	23 204,22
913	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 177,70 0	39,91	47 007,21
914	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 177,70 0	3,04	3 574,32
915	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie	m2	1 177,70 0	38,66	45 529,88

1	2	3	4	5	6	7
		apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
Total Tip 1						242 226,37
Incluziv salariu						183 909,63
		2.8.3.2. Tip 2				
916	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	316,100	3,03	959,36
917	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	316,100	101,33	32 030,31
918	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	316,100	3,03	959,36
919	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm	m2	316,100	289,85	91 621,90
Total Tip 2						125 570,93
Incluziv salariu						58 810,40
		2.8.3.3. Tip 4				
920	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	122,300	101,33	12 392,62
921	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	122,300	38,66	4 728,12
Total Tip 4						17 120,74
Incluziv salariu						13 055,52
Total Cota 3.600						384 918,04
Incluziv salariu						255 775,55
Total Finisare interioara						1 395 263,11

1	2	3	4	5	6	7
(Pereti)						
Incluziv salariu						873 196,44
		2.9. Finisare exterioara 2.9.1. Soclu (mai jos de cota pamintului)				
922	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund acrilic hidtoizolant)	m2	513,500	3,03	1 558,47
923	IzF04G	Strat hidroizolant executat din material rulant bitum-polimer autoadeziv	m2	513,500	82,08	42 147,95
924	IzF10C	Strat termoizolator din placi din polisteren extrudat XPS-100mm lipite cu adeziv (4kg/m2) pe suprafete verticale si dibluri (8buc/m2)	m2	513,500	245,67	126 153,84
925	CF17C k=2	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	513,500	39,41	20 234,98
926	IzF04J1	Membrana cranponata	m2	513,500	42,27	21 706,93
Total Soclu (mai jos de cota pamintului)						211 802,17
Incluziv salariu						22 239,68
		2.9.2. Soclu (mai sus de cota pamintului)				
927	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund acrilic hidtoizolant)	m2	132,600	3,03	402,44
928	IzF10C	Strat termoizolator din placi din polisteren extrudat XPS-100mm lipite cu adeziv (4kg/m2) pe suprafete verticale si dibluri (8buc/m2)	m2	132,600	245,68	32 576,57
929	CF17C k=2	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	132,600	39,41	5 225,24
930	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	132,600	3,03	402,44
931	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	132,600	603,81	80 065,65
Total Soclu (mai sus de cota pamintului)						118 672,34

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						28 471,88
		2.9.3. Pereti				
932	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. (Sistema de fatade ventilate, material compozit Etalbond vata minerala ROCWOOL VENTIROCK MAX, g=90/50kg/m3, 0,0362W/mK, d=50x2=100mm	m2	901,300	797,82	719 079,50
933	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. (Sistema de fatade ventilate, material compozit Etalbond vata minerala ROCWOOL VENTIROCK MAX, g=90/50kg/m3, 0,0362W/mK, d=50x2=100mm	m2	67,200	797,82	53 613,80
934	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 360,00 0	175,53	238 719,50
Total Pereti						1 011 412,80
Incluziv salariu						161 294,61
Total Finisare exterioara						1 341 887,31
Incluziv salariu						212 006,17
		2.10. Lucrari diverse				
		2.10.1. Прямо́к входной Пр-1				
935	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20mm)	m2	27,400	81,94	2 245,23
936	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se scade	m2	-27,400	38,15	-1 045,23
937	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica	m2	27,400	486,27	13 323,68

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi porcelanat 600x600mm rezistente la trafic pe clei special-20mm)				
Total Прямо́к входной Пр-1						14 523,68
Incluziv salariu						4 947,34
		2.10.2. Прямо́к входной Пр-2				
938	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (30mm)	m2	7,600	240,09	1 824,69
939	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa B15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2	-7,600	129,76	-986,20
Total Прямо́к входной Пр-2						838,49
Incluziv salariu						384,79
		2.10.3. Прямо́к входной Пр-3				
940	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (30mm)	m2	11,400	239,99	2 735,86
941	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa B15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2	-11,400	129,84	-1 480,18
Total Прямо́к входной Пр-3						1 255,68
Incluziv salariu						577,18
		2.10.4. Прямо́к эвакуационный Пр-4				
942	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu	m2	4,200	239,82	1 007,23

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mare de 16 mp (30mm)				
943	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa B15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2	-4,200	129,69	-544,68
Total Приямок эвакуационный Пр-4						462,55
Incluziv salariu						212,65
		2.10.5. Scara Sc-1				
944	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20mm)	m2	51,100	81,94	4 187,34
945	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se scade	m2	-51,100	38,16	-1 950,09
946	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi porcelanat rezistente la trafic pe clei special-20mm)	m2	51,100	486,26	24 848,14
Total Scara Sc-1						27 085,39
Incluziv salariu						9 226,61
		2.10.6. Scara Sc-2				
947	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20mm)	m2	6,400	81,92	524,28
948	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se scade	m2	-6,400	38,09	-243,76
949	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale	m2	6,400	510,67	3 268,26

1	2	3	4	5	6	7
		sau mai mici de 16 m2 Placi porcelanat rezistente la trafic pe adeziv special-20mm				
Total Scara Sc-2						3 548,78
Incluziv salariu						1 311,74
		2.10.7. Scara Sc-4				
950	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20mm)	m2	4,200	82,05	344,59
951	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se scade	m2	-4,200	38,11	-160,06
952	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 Placi porcelanat rezistente la trafic pe adeziv special-20mm	m2	4,200	510,66	2 144,77
Total Scara Sc-4						2 329,30
Incluziv salariu						860,83
		2.10.8. Scara Sc-5				
953	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20mm)	m2	44,000	81,95	3 605,80
954	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se scade	m2	-44,000	38,16	-1 679,26
955	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi porcelanat rezistente la trafic pe clei special-20mm)	m2	44,000	486,26	21 395,66
Total Scara Sc-5						23 322,20

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						7 944,64
		2.10.9. Scara Sc-6				
956	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 Placi de porcelanat rezistente la trafic pe adeziv special-20mm	m2	6,500	510,66	3 319,31
Total Scara Sc-6						3 319,31
Incluziv salariu						1 149,85
		2.10.10. Rampa de acces R-1				
957	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (30mm)	m2	21,400	240,03	5 136,61
958	CG22A5 k=7	Pardoseli din beton simplu clasa B15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2	-21,400	129,80	-2 777,63
Total Rampa de acces R-1						2 358,98
Incluziv salariu						1 083,48
		2.10.11. Rampa de acces R-2				
959	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (30mm)	m2	22,500	240,06	5 401,25
960	CG22A5 k=7	Pardoseli din beton simplu clasa B15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2	-22,500	129,80	-2 920,58
Total Rampa de acces R-2						2 480,67
Incluziv salariu						1 139,17
		2.10.12. Put de admisie a aierului (Шахта воздухозаборная. Шахта вытяжная)				

1	2	3	4	5	6	7
961	CD65C	Zidarie medie din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	m3	6,000	3 210,01	19 260,06
962	IzF18A	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete din elemente prefabricate, aplicate in grosime medie de 0,5 cm	m2	14,000	18,30	256,20
963	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	14,000	12,36	173,00
964	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli EKP-4,5mm Bipoli EPP-3mm)	m2	579,000	234,58	135 824,64
965	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (excuziv grile de ventilare)	buc	4,000	31,75	127,00
966		Grila de ventilare p/u sisteme de ventilare 700x1700mm	buc	2,000	1 200,00	2 400,00
967		Grila de ventilare p/u sisteme de ventilare 2000x1700mm	buc	1,000	1 400,00	1 400,00
968		Grila de ventilare p/u sisteme de ventilare 2500x1700mm	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
Total Put de admisie a aierului (Шахта воздухозаборная. Шахта вытяжная)						160 940,90
Incluziv salariu						26 660,66
		2.10.13. Balustrade exterioare (B1...B11)				
969	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg	926,900	38,30	35 502,15
970	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor	t	0,930	1 250,66	1 163,11

1	2	3	4	5	6	7
		metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
Total Balustrade exterioare (B1....B11)						36 665,26
Incluziv salariu						11 673,51
		2.10.14. Ingraditura scarii interioare IM				
971	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada,	kg	229,290	38,30	8 782,24
972	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,220	1 250,73	275,16
973	CH05B	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, montarea minii curente, inclusiv materialul de montaj pe orice fel de parapet (se aplica doar in cazul in care mina curenta se procura din comert)	m	46,800	428,87	20 071,11
Total Ingraditura scarii interioare IM						29 128,51
Incluziv salariu						6 166,79
		2.10.15. Scara de acces pe acoperis (SM1,SM2)				
974	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent: diverse (scari exterioare de incendiu)	kg	178,600	35,25	6 296,02
975	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,180	1 250,56	225,10

1	2	3	4	5	6	7
Total Scara de acces pe acoperis (SM1,SM2)						6 521,12
Incluziv salariu						1 704,89
		2.10.16. Pereul (S=61.9m2)				
976	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea austererii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulo compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	0,620	840,87	521,34
977	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20/40 - 200mm	m3	12,380	534,35	6 615,21
978	IzF04J1	Película 200mkm	m2	61,900	9,87	611,12
979	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4 VR 100x100)	kg	192,000	27,95	5 367,27
980	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B20 (C16/20) (100mm)	m3	6,190	2 093,09	12 956,25
Total Pereul (S=61.9m2)						26 071,19
Incluziv salariu						3 177,44
Total Lucrari diverse						340 852,01
Incluziv salariu						78 221,57
Total Obiect 1.5.- Compartimentul SA						11 355 093,31
Incluziv salariu						2 727 908,47
		3. Obiectul 1.5a-Constructie Capitala (Comp.C)				
		3.1. Lucrari de tersament				
981	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	31,220	922,50	28 800,45
982	TsD09A1	compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive	100 m3	5,330	2 038,22	10 863,70

1	2	3	4	5	6	7
		de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv				
983	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul (Устройством грунтовой подушки)	100 m3	19,700	2 760,18	54 375,62
984	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Umplerea sinusurilor gropiisub podele)	100 m3	9,400	327,00	3 073,80
985	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	9,400	1 005,57	9 452,36
986	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (surplus de sol)	100 m3	2,150	1 012,40	2 176,65
987	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	366,000	17,13	6 269,70
Total Lucrari de tersament						115 012,28
Incluziv salariu						6 342,41
		3.2. Fundatii				
		3.2.1. Fundatii Fm-1 (1buc)				
988	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	0,330	2 204,52	727,49
989	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	1,040	2 093,10	2 176,82

1	2	3	4	5	6	7
990	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu a steria la din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,000	102,13	510,63
991	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	71,200	17,53	1 248,02
Total Fundatii Fm-1 (1buc)						4 662,96
Incluziv salariu						1 009,43
		3.2.2. Fundatii Fm-2 (10buc)				
992	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	4,000	2 201,70	8 806,79
993	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	13,000	2 093,09	27 210,14
994	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu a steria la din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	50,000	101,28	5 064,25
995	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	20,000	18,50	370,08
996	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	788,000	17,53	13 812,06
Total Fundatii Fm-2 (10buc)						55 263,32
Incluziv salariu						11 371,86
		3.2.3. Fundatii Fm-3 (8buc)				

1	2	3	4	5	6	7
997	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	2,320	2 201,86	5 108,32
998	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	7,600	2 093,11	15 907,60
999	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	36,200	101,31	3 667,36
1000	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	531,200	17,53	9 310,90
Total Fundatii Fm-3 (8buc)						33 994,18
Incluziv salariu						7 367,94
		3.2.4. Fundatii Fm-4 (1buc)				
1001	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	0,400	2 201,25	880,50
1002	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	1,500	2 093,58	3 140,37
1003	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,000	102,13	510,63
1004	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	6,400	18,51	118,45

1	2	3	4	5	6	7
		in fundatii izolate				
1005	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundatii izolate	kg	92,600	17,53	1 623,04
Total Fundatii Fm-4 (1buc)						6 272,99
Incluziv salariu						1 265,08
		3.2.5. Fundatii Fm-5 (2buc)				
1006	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	0,660	2 201,00	1 452,66
1007	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	2,300	2 093,17	4 814,30
1008	CB02A	Cofraje din panouri reutilizabile, cu așternut din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cușinete, fundatii pahar și fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	9,500	101,29	962,23
1009	CC01C	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundatii izolate	kg	7,000	18,50	129,52
1010	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundatii izolate	kg	151,200	17,53	2 650,27
Total Fundatii Fm-5 (2buc)						10 008,98
Incluziv salariu						2 108,71
		3.2.6. Fundatii Fm-6 (1buc)				
1011	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3	0,360	2 203,19	793,15

1	2	3	4	5	6	7
		(M150)				
1012	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	1,140	2 093,04	2 386,06
1013	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,000	102,13	510,63
1014	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	73,000	17,53	1 279,55
Total Fundatii Fm-6 (1buc)						4 969,39
Incluziv salariu						1 051,34
		3.2.7. Fundatii Fm-7 (1buc)				
1015	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	0,330	2 204,52	727,49
1016	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	1,150	2 092,42	2 406,28
1017	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,000	102,13	510,63
1018	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	4,000	18,50	74,02
1019	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8	kg	74,600	17,53	1 307,55

1	2	3	4	5	6	7
		mm inclusiv in fundatii izolate				
Total Fundatii Fm-7 (1buc)						5 025,97
Incluziv salariu						1 071,23
		3.2.8. Fundatii Fm-8 (1buc)				
1020	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	0,230	2 202,13	506,49
1021	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	0,780	2 091,96	1 631,73
1022	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu arieta din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,000	102,13	510,63
1023	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	78,100	17,53	1 368,92
Total Fundatii Fm-8 (1buc)						4 017,77
Incluziv salariu						938,67
		3.2.9. Fundatii Fm-9 (1buc)				
1024	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	0,360	2 203,19	793,15
1025	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	1,250	2 092,42	2 615,52

1	2	3	4	5	6	7
1026	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,000	102,13	510,63
1027	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	4,000	18,50	74,02
1028	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	76,500	17,53	1 340,86
Total Fundatii Fm-9 (1buc)						5 334,18
Incluziv salariu						1 113,56
		3.2.10. Fundatii Fm-10 (1buc)				
1029	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	0,170	2 203,41	374,58
1030	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	0,640	2 093,52	1 339,85
1031	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,000	102,13	510,63
1032	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	59,500	17,53	1 042,88
Total Fundatii Fm-10 (1buc)						3 267,94
Incluziv salariu						813,13
		3.2.11. Fundatii Fm-11 (1buc)				
1033	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante,	m3	0,400	2 201,25	880,50

1	2	3	4	5	6	7
		sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)				
1034	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	1,080	2 093,71	2 261,21
1035	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,000	102,13	510,63
1036	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	3,500	18,51	64,78
1037	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	88,300	17,53	1 547,71
Total Fundatii Fm-11 (1buc)					5 264,83	
Incluziv salariu					1 121,90	
		3.2.12. Fundatii Fm-12 (2buc)				
1038	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	0,460	2 200,87	1 012,40
1039	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	1,560	2 093,08	3 265,21
1040	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	10,000	101,28	1 012,85

1	2	3	4	5	6	7
1041	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg	133,200	17,53	2 334,76
Total Fundatii Fm-12 (2buc)						7 625,22
Incluziv salariu						1 788,88
		3.2.13. Grinda de fundatie GFm-1 (118 ml)				
1042	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi până la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	7,080	2 201,80	15 588,77
1043	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	21,240	2 093,11	44 457,60
1044	CB02A	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asteria din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	106,200	101,29	10 757,32
1045	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radieră	kg	495,600	17,77	8 807,80
1046	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radieră	kg	1 117,46 0	17,16	19 177,83
Total Grinda de fundatie GFm-1 (118 ml)						98 789,32
Incluziv salariu						21 329,02
		3.2.14. Grinda de fundatie GFm-2 (12,6ml)				
1047	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi până la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane	m3	0,630	2 201,48	1 386,93

1	2	3	4	5	6	7
		conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)				
1048	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	1,510	2 093,11	3 160,59
1049	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	10,100	101,12	1 021,27
1050	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	32,380	17,77	575,44
1051	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	79,510	17,16	1 364,60
Total Grinda de fundatie GFm-2 (12,6ml)						7 508,83
Incluziv salariu						1 726,34
		3.2.15. Fundatie continua monolita Fcm-1 (15,8ml)				
1052	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	1,260	2 201,12	2 773,41
1053	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	2,840	2 093,28	5 944,91
1054	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	9,500	101,29	962,23

1	2	3	4	5	6	7
1055	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	70,780	17,77	1 257,88
1056	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	149,630	17,16	2 567,95
Total Fundație continua monolita Fcm-1 (15,8ml)						13 506,38
Incluziv salariu						2 613,06
		3.2.16. Perete monolit Pm-1 (111ml)				
1057	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	26,640	2 093,10	55 760,14
1058	CB02B	Cofraje din panouri refoșabile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți dreți și diafragme inclusiv sprijinirile la înalțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	215,000	91,84	19 746,62
1059	CC02I	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în pereți și diafragme, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	95,460	19,90	1 900,01
1060	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	1 216,560	18,16	22 090,54
Total Perete monolit Pm-1 (111ml)						99 497,31
Incluziv salariu						24 861,16
		3.2.17. Perete monolit Pm-2				

1	2	3	4	5	6	7
		(13.4ml)				
1061	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	2,010	2 092,94	4 206,80
1062	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	16,200	91,65	1 484,79
1063	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	7,640	19,90	152,03
1064	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	105,460	18,16	1 914,75
1065	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (bare separate)	kg	69,390	18,15	1 259,77
Total Perete monolit Pm-2 (13.4ml)						9 018,14
Incluziv salariu						2 196,30
		3.2.18. Perete monolit Pm-3				
1066	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	6,020	2 093,05	12 600,19
1067	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea	m2	50,000	91,83	4 591,75

1	2	3	4	5	6	7
		betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
1068	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	61,350	19,90	1 221,14
1069	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	317,250	18,16	5 760,51
Total Perete monolit Pm-3						24 173,59
Incluziv salariu						6 102,98
Total Fundatii						398 201,30
Incluziv salariu						89 850,59
		3.3. Cadre monolite				
		3.3.1. Cadru monolit Cm-1 (1buc)				
1070	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	4,100	2 301,59	9 436,52
1071	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	41,000	113,42	4 650,37
1072	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	60,000	45,25	2 715,00
1073	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv	kg	76,070	20,33	1 546,49

1	2	3	4	5	6	7
		construciile executate cu cofraje glisante				
1074	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	406,220	18,62	7 564,55
1075	CC13H	Înnădirea prin sudare electrică la banc a armăturilor din oțel beton, pentru betoane monolite armate, executată cu o eclisă și sudare cap la cap, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc	20,000	73,95	1 479,00
Total Cadru monolit Cm-1 (1buc)						27 391,93
Incluziv salariu						9 113,59
		3.3.2. Cadru monolit Cm-2 (1buc)				
1076	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa și turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	4,800	2 301,55	11 047,46
1077	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stâlpi și cadre exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2	48,000	113,47	5 446,80
1078	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	65,000	45,28	2 943,35
1079	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	82,500	20,33	1 677,48
1080	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	462,300	18,62	8 608,84

1	2	3	4	5	6	7
1081	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	122,000	45,78	5 585,65
1082	CC13H	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu o eclisa si sudare cap la cap, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc	20,000	73,95	1 479,00
Total Cadru monolit Cm-2 (1buc)						36 788,58
Incluziv salariu						11 876,82
		3.3.3. Cadru monolit Cm-3 (4buc)				
1083	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	16,200	2 301,39	37 282,54
1084	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	162,000	113,47	18 382,95
1085	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	205,000	45,26	9 278,35
1086	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	287,600	20,33	5 847,06
1087	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 484,80 0	18,62	27 650,04
1088	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	488,000	45,78	22 342,71

1	2	3	4	5	6	7
1089	CC13H	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu o eclisa si sudare cap la cap, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc	20,000	73,95	1 479,00
Total Cadru monolit Cm-3 (4buc)						122 262,65
Incluziv salariu						38 801,06
		3.3.4. Cadru monolit Cm-4 (1buc)				
1090	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	4,050	2 301,50	9 321,07
1091	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	41,000	113,42	4 650,37
1092	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	60,000	45,25	2 715,00
1093	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	71,900	20,33	1 461,83
1094	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	371,200	18,62	6 912,39
1095	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	122,000	45,78	5 585,65
1096	CC13H	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu o eclisa si sudare cap la cap, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc	20,000	73,95	1 479,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Cadru monolit Cm-4 (1buc)						32 125,31
Incluziv salariu						10 483,40
		3.3.5. Cadru monolit Cm-5 (1buc)				
1097	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	4,330	2 301,21	9 964,22
1098	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu a steriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inal timi pina la 20 m inclusiv	m2	43,000	113,52	4 881,52
1099	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	113,000	45,27	5 115,35
1100	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inal timi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	130,240	20,33	2 647,68
1101	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inal timi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	280,100	18,62	5 216,04
1102	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	25,980	45,78	1 189,46
1103	CC13H	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu o eclisa si sudare cap la cap, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc	28,000	73,95	2 070,60
Total Cadru monolit Cm-5 (1buc)						31 084,87

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						11 183,56
		3.3.6. Cadru monolit Cm-6 (1buc)				
1104	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	4,330	2 301,21	9 964,22
1105	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	43,000	113,52	4 881,52
1106	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	113,000	45,27	5 115,35
1107	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	26,500	20,32	538,55
1108	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	381,660	18,62	7 107,46
1109	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	25,980	45,78	1 189,46
1110	CC13H	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu o eclisa si sudare cap la cap, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc	28,000	73,95	2 070,60
Total Cadru monolit Cm-6 (1buc)						30 867,16
Incluziv salariu						10 996,91
		3.3.7. Cadru monolit Cm-7 (1buc)				
1111	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau	m3	4,330	2 301,21	9 964,22

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)				
1112	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	43,000	113,52	4 881,52
1113	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	113,000	45,27	5 115,35
1114	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	129,700	20,33	2 636,92
1115	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	278,460	18,62	5 185,23
1116	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	25,980	45,78	1 189,46
1117	CC13H	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu o eclisa si sudare cap la cap, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc	28,000	73,95	2 070,60
Total Cadru monolit Cm-7 (1buc)						31 043,30
Incluziv salariu						11 173,07
		3.3.8. Cadru monolit Cm-8 (1buc)				
1118	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	4,330	2 301,21	9 964,22
1119	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase	m2	43,000	113,52	4 881,52

1	2	3	4	5	6	7
		scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
1120	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	113,000	45,27	5 115,35
1121	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	129,200	20,33	2 626,56
1122	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	280,200	18,62	5 217,78
1123	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	26,000	45,78	1 190,40
1124	CC13H	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu o eclisa si sudare cap la cap, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc	28,000	73,95	2 070,60
Total Cadru monolit Cm-8 (1buc)						31 066,43
Incluziv salariu						11 177,88
		3.3.9. Cadru monolit Cm-9 (1buc)				
1125	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	0,900	2 301,07	2 070,96
1126	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	9,000	113,24	1 019,17

1	2	3	4	5	6	7
1127	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	22,000	45,25	995,50
1128	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	27,920	20,33	567,63
1129	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	52,750	18,62	982,46
1130	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	25,980	45,78	1 189,46
1131	CC13H	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu o eclisa si sudare cap la cap, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc	8,000	73,95	591,60
Total Cadru monolit Cm-9 (1buc)						7 416,78
Incluziv salariu						2 606,89
Total Cadre monolite						350 047,01
Incluziv salariu						117 413,18
		3.4. Desfasurate pe axe				
1132	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	3 596,19 0	34,76	124 992,79
1133	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	3,600	1 250,64	4 502,30

1	2	3	4	5	6	7
1134	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2	97,100	230,02	22 334,93
Total Desfasurate pe axe						151 830,02
Incluziv salariu						55 060,85
		3.5. Grinzi pentru tavanul suspendat				
1135	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	3 232,62 0	34,76	112 356,17
1136	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	3,230	1 250,63	4 039,55
1137	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2	87,280	230,02	20 076,16
Total Grinzi pentru tavanul suspendat						136 471,88
Incluziv salariu						49 491,57
		3.6. Grinzi pentru acoperis				
1138	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (grinzi)	t	10,810	31 297,36	338 324,51
1139	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	460,550	34,76	16 007,42
1140	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	11,270	1 250,64	14 094,73

1	2	3	4	5	6	7
1141	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2	304,300	230,02	69 995,08
Total Grinzi pentru acoperis						438 421,74
Incluziv salariu						67 050,28
		3.7. Habec (Axa 7-A-B)				
1142	TsC54C	Strat de fundatie din pietris- 100mm	m3	4,050	530,10	2 146,92
1143	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3	2,700	2 201,59	5 944,28
1144	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	7,400	2 093,12	15 489,12
1145	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	8,200	17,78	145,77
1146	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	239,500	17,16	4 110,32
1147	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (stilpi St1...4)	t	0,500	31 297,42	15 648,71
1148	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,500	1 250,64	625,32
1149	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate	t	0,600	31 297,38	18 778,43

1	2	3	4	5	6	7
		complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (grinzi)				
1150	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	17,600	34,76	611,72
1151	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a conformatiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a conformatiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,610	1 250,66	762,90
1152	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2	97,100	230,02	22 334,93
Total Habec (Axa 7-A-B)						86 598,42
Incluziv salariu						16 946,10
		3.8. Scari				
		3.8.1. Scara Sc-1				
1153	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	0,200	2 201,25	440,25
1154	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	2,700	2 301,72	6 214,64
1155	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariale din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	20,000	101,28	2 025,70
1156	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	41,300	18,50	763,87
1157	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in	kg	137,970	18,01	2 485,12

1	2	3	4	5	6	7
		placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
Total Scara Sc-1						11 929,58
Incluziv salariu						3 078,98
		3.8.2. Scara Sc-2				
1158	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	0,500	2 203,00	1 101,50
1159	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)	m3	6,300	2 301,35	14 498,48
1160	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	40,000	101,28	4 051,40
1161	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	108,160	18,50	2 000,89
1162	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	285,280	18,01	5 138,34
Total Scara Sc-2						26 790,61
Incluziv salariu						6 618,81
		3.8.3. Scara Sc-3				
1163	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	0,400	2 201,25	880,50
1164	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau	m3	5,500	2 301,53	12 658,39

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa si turnarea cu mijloace clasice C20/25 (M350)				
1165	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	35,000	101,28	3 544,97
1166	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	100,800	18,50	1 864,87
1167	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	344,780	18,01	6 210,24
Total Scara Sc-3						25 158,97
Incluziv salariu						6 157,08
Total Scari						63 879,16
Incluziv salariu						15 854,87
		3.9. Canale subterane 3.9.1. Camin de control AC1 (1buc)				
1168	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	0,580	2 200,36	1 276,21
1169	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,870	1 872,38	1 628,97
1170	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. K11Q10	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
1171	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare	buc	2,000	1 000,00	2 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		(inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KII10-9				
1172	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KII10-3	buc	1,000	1 000,00	1 000,00
1173	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KII11-10-1	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
1174	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTO1	buc	1,000	550,00	550,00
1175	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Крышка чугуная	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
1176	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	104,200	34,76	3 621,69
1177	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,100	1 250,60	125,06
1178	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	8,000	181,93	1 455,44
1179	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	8,000	79,05	632,43

1	2	3	4	5	6	7
Total Camin de control AC1 (1buc)						15 889,80
Incluziv salariu						2 520,27
		3.9.2. Camin de control CC1 (1buc)				
1180	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	0,580	2 200,36	1 276,21
1181	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,870	1 872,38	1 628,97
1182	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KИД10	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
1183	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KИД10-9	buc	2,000	1 000,00	2 000,00
1184	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KИД10-3	buc	1,000	1 000,00	1 000,00
1185	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KИД11-10-1	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
1186	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTO1	buc	1,000	550,00	550,00
1187	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Крышка чугуная	buc	1,000	1 200,00	1 200,00

1	2	3	4	5	6	7
1188	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	67,800	34,76	2 356,52
1189	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,070	1 251,29	87,59
1190	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	8,000	181,93	1 455,44
1191	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	8,000	79,05	632,43
Total Camin de control CC1 (1buc)						14 587,16
Incluziv salariu						2 064,42
		3.9.3. Camin de control CC2 (1buc)				
1192	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pna la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	1,160	2 201,86	2 554,16
1193	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,560	1 870,22	2 917,54
1194	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KIIU10	buc	2,000	1 200,00	2 400,00

1	2	3	4	5	6	7
1195	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KII10-9	buc	4,000	1 000,00	4 000,00
1196	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KII11-10-1	buc	2,000	1 200,00	2 400,00
1197	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTO1	buc	1,000	550,00	550,00
1198	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Крышка чугуная	buc	2,000	1 200,00	2 400,00
1199	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	117,000	34,76	4 066,56
1200	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,120	1 250,75	150,09
1201	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	16,000	181,93	2 910,88
1202	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	16,000	79,02	1 264,27

1	2	3	4	5	6	7
Total Camin de control CC2 (1buc)						25 613,50
Incluziv salariu						3 777,66
		3.9.4. Прямо́к 1				
1203	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	0,150	2 197,27	329,59
1204	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	1,900	2 093,34	3 977,34
1205	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	20,000	91,83	1 836,70
1206	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	6,400	19,90	127,34
1207	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	9,100	18,15	165,18
1208	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (C-1)	kg	211,200	28,87	6 097,48
1209	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (Placa P1)	m3	0,060	2 080,67	124,84
1210	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu	m2	1,000	102,14	102,14

1	2	3	4	5	6	7
		asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
1211	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	7,520	18,04	135,68
1212	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	9,000	181,93	1 637,37
1213	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	11,000	79,01	869,15
Total Приямок 1						15 402,81
Incluziv salariu						3 044,46
		3.9.5. Приямок 2				
1214	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	0,150	2 197,27	329,59
1215	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	1,900	2 093,34	3 977,34
1216	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu aestivala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	20,000	91,83	1 836,70

1	2	3	4	5	6	7
1217	CC02I	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în pereți și diafragme, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	6,400	19,90	127,34
1218	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	9,100	18,15	165,18
1219	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp (C-1)	kg	211,200	28,87	6 097,48
1220	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (Placa P1)	m3	0,060	2 080,67	124,84
1221	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu așternut din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	1,000	102,14	102,14
1222	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	7,520	18,04	135,68
1223	IzF31A	Hidroizolarea suprafețelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafața netedă	m2	9,000	181,93	1 637,37
1224	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freactice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă pe suprafețe înclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	11,000	79,01	869,15

1	2	3	4	5	6	7
Total Приямок 2						15 402,81
Incluziv salariu						3 044,46
		3.9.6. Приямок 3				
1225	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	0,150	2 197,27	329,59
1226	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	1,600	2 093,51	3 349,61
1227	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	20,000	91,83	1 836,70
1228	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	4,400	19,89	87,53
1229	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	6,500	18,19	118,22
1230	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (C-1)	kg	211,200	28,87	6 097,48
1231	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (Placa P1)	m3	0,060	2 080,67	124,84

1	2	3	4	5	6	7
1232	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	1,000	102,14	102,14
1233	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	7,600	18,04	137,09
1234	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	7,000	181,93	1 273,51
1235	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	9,000	79,04	711,33
Total Приямок 3						14 168,04
Incluziv salariu						2 820,15
		3.9.7. Приямок 4				
1236	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	0,150	2 197,27	329,59
1237	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	1,600	2 093,51	3 349,61
1238	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	20,000	91,83	1 836,70

1	2	3	4	5	6	7
1239	CC02I	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în pereți și diafragme, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	4,400	19,89	87,53
1240	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	6,500	18,19	118,22
1241	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp (C-1)	kg	211,200	28,87	6 097,48
1242	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (Placa P1)	m3	0,060	2 080,67	124,84
1243	CB02C	Cofraje din panouri refoșabile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	1,000	102,14	102,14
1244	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	7,600	18,04	137,09
1245	IzF31A	Hidroizolarea suprafețelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafața netedă	m2	7,000	181,93	1 273,51
1246	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă pe suprafețe înclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc	m2	9,000	79,04	711,33

1	2	3	4	5	6	7
		(cosoroaba)				
Total Приямок 4						14 168,04
Incluziv salariu						2 820,15
		3.9.8. Canale				
1247	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Jgheab L4-8	buc	2,000	3 896,55	7 793,11
1248	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Jgheab L4d-8	buc	28,000	3 896,55	109 103,54
1249	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv Placa P6d-15	buc	44,000	761,16	33 491,26
1250	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv Placa P5d-8	buc	20,000	698,67	13 973,40
1251	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv Placa P3-8	buc	39,000	698,67	27 248,13
1252	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20 (M250)	m3	13,000	2 093,09	27 210,14
1253	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	65,000	102,14	6 638,78
1254	CC02I	Armături din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	66,100	19,90	1 315,67
1255	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai	kg	1 301,60	28,87	37 577,21

1	2	3	4	5	6	7
		mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (C-1 C-2)		0		
1256	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris	m3	2,500	390,03	975,08
1257	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	9,000	365,21	3 286,89
Total Canale						268 613,21
Incluziv salariu						19 619,49
Total Canale subterane						383 845,37
Incluziv salariu						39 711,06
Total Obiectul 1.5a-Constructie Capitala (Comp.C)						2 124 307,18
Incluziv salariu						457 720,91
		4. Obiectul 1.5a-Constructie Capitala (Comp.SA) 4.1. Pereti si pereti despartitori				
1258	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich"-150mm montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor.- Sandwich cu miez din vata minerala	m2	484,900	706,92	342 783,09
1259	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich"-100mm montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor.- Sandwich cu miez din vata minerala	m2	691,600	706,92	488 902,43
1260	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich"-60mm montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor.- Sandwich cu miez din vata minerala	m2	52,500	654,39	34 355,42

1	2	3	4	5	6	7
Total Pereti si pereti despartitori						866 040,94
Incluziv salariu						102 707,52
		4.2. Tavanul				
1261	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich"100mm montate pe rigle metalice.	m2	404,900	720,32	291 655,67
Total Tavanul						291 655,67
Incluziv salariu						37 048,35
		4.3. Acoperisul				
1262	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich"120mm montate pe rigle metalice	m2	581,000	824,35	478 950,10
Total Acoperisul						478 950,10
Incluziv salariu						53 161,50
		4.4. Sisteme de scurgere				
1263	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv-150mm	m	45,500	377,76	17 187,86
1264	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv - 80mm	m	82,650	359,35	29 700,00
Total Sisteme de scurgere						46 887,86
Incluziv salariu						2 597,20
		4.5. Puturi de ventilare (PV-1....PV-6)				
1265	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	332,870	34,76	11 569,54
1266	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,330	1 250,58	412,69
1267	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip "	m2	37,900	654,39	24 801,28

1	2	3	4	5	6	7
aluminii cu rupere de punte termica cu geamuri termopan)						
Incluziv salariu						15 567,75
		4.7. Usi				
1274	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1, 2400x2240 0	m2	5,400	3 827,59	20 669,01
1275	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa U2,U2", U3, U5, U6,U6"))	m2	23,560	2 095,42	49 368,10
1276	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv" (usa U4,4" Bloc de usa pentru incaperi frigorifice)	m2	0,400	3 811,70	1 524,68
Total Usi						71 561,79
Incluziv salariu						2 803,21
		4.8. Pardoseli				
		4.8.1. Tip 1				
1277	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (100mm)	m3	30,210	530,13	16 015,33
1278	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/12.5 (Y=2500kg/m3) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	302,100	239,47	72 345,14
1279	IzF04J1	Strat hidroizolant folie de polietilena tehnica 100mk (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1m/m2	m2	302,100	15,87	4 795,07

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						135 968,19
		4.8.2. Tip 2				
1290	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20...40 (100mm)	m3	1,920	530,10	1 017,80
1291	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/12.5 (Y=2500kg/m3) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	19,200	240,06	4 609,23
1292	IzF04J1	Strat hidroizolant folie de polietilena tehnica 100mk (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1m/m2	m2	19,200	15,87	304,76
1293	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate XPS-100mm (Y=35kg/m3, l=0.032W/mK)	m2	19,200	214,48	4 118,07
1294	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate XPS-100mm (Y=35kg/m3, l=0.032W/mK)	m2	19,200	214,48	4 118,07
1295	IzF04J1	Strat hidroizolant folie de polietilena tehnica 100mk (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1m/m2	m2	19,200	15,87	304,76
1296	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 20/25 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (150mm)	m2	19,200	239,47	4 597,83
1297	CG22A5 k=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 20/25 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2	19,200	92,74	1 780,56
1298	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi d=10mm Br-1 200x200mm	kg	119,040	27,95	3 327,54
1299	IzF04A	Strat hidroizolant executat cu mastic bitumos	m2	19,200	38,31	735,51
1300	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in	m2	19,200	285,36	5 478,99

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum rezistent la trafic pe clei special-10mm)				
Total Tip 2						30 393,12
Incluziv salariu						4 163,61
		4.8.3. Tip 3				
1301	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20...40 (100mm)	m3	8,060	530,13	4 272,88
1302	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/12.5 (Y=2500kg/m3) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	80,600	240,07	19 349,29
1303	IzF04J1	Strat hidroizolant folie de polietilena tehnica 100mk (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1m/m2	m2	80,600	15,87	1 279,31
1304	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate XPS-100mm (Y=35kg/m3, l=0.032W/mK)	m2	80,600	214,48	17 287,04
1305	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate XPS-100mm (Y=35kg/m3, l=0.032W/mK)	m2	80,600	214,48	17 287,04
1306	IzF04J1	Strat hidroizolant folie de polietilena tehnica 100mk (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1m/m2	m2	80,600	15,87	1 279,31
1307	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40mm)	m2	641,600	134,49	86 288,96
1308	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200 se adauga	m2	80,600	38,17	3 076,59
1309	IzF04A	Strat hidroizolant executat cu mastic bitumos	m2	80,600	38,29	3 086,13
1310	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20mm)	m2	80,600	134,49	10 840,07

1	2	3	4	5	6	7
1311	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200 se scade	m2	-80,600	38,17	-3 076,59
1312	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi gresie porcelanata 15mm)	m2	80,600	455,36	36 702,41
1313	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m2	72,500	71,58	5 189,79
Total Tip 3						202 862,23
Incluziv salariu						51 825,65
		4.8.4. Tip 4				
1314	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.20....40 (100mm)	m3	17,450	530,13	9 250,73
1315	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/12.5 (Y=2500kg/m3) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	174,500	240,07	41 892,65
1316	IzF04J1	Strat hidroizolant folie de polietilena tehnica 100mk (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1m/m2	m2	174,500	15,87	2 769,74
1317	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate XPS-100mm (Y=35kg/m3, l=0.032W/mK)	m2	174,500	214,48	37 426,80
1318	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate XPS-100mm (Y=35kg/m3, l=0.032W/mK)	m2	174,500	214,48	37 426,80
1319	IzF04J1	Strat hidroizolant folie de polietilena tehnica 100mk (de inclus banda adeziva protectie termica (perimetral) - 1m/m2	m2	174,500	15,87	2 769,74
1320	CG48A	Pardoseli de beton armat C20/25 cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota:Plasa din otel sudata - 1082kg	m2	174,500	604,30	105 450,58

1	2	3	4	5	6	7
1321	CG48A1 k=2	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm	m2	-174,500	37,65	-6 569,09
1322	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	157,000	94,99	14 912,65
Total Tip 4						245 330,60
Incluziv salariu						29 744,53
Total Pardoseli						1 086 334,32
Incluziv salariu						221 701,98
		4.9. Finisarea exterioara (soclu)				
1323	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund acrilic hidroizolant)	m2	79,100	3,04	240,07
1324	IzF10C	Strat termoizolator din placi din polisteren extrudat XPS-50mm lipite cu adeziv (4kg/m2) pe suprafete verticale si dibluri (8buc/m2)	m2	79,100	172,45	13 641,10
1325	CF17C k=2	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,100	39,41	358,59
1326	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	79,100	3,04	240,07
1327	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	79,100	603,81	47 761,58
Total Finisarea exterioara (soclu)						62 241,41
Incluziv salariu						15 276,35
		4.10. Lucrari diverse				
		4.10.1. Rampa de acces R-1				
1328	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,650	530,06	1 404,66
1329	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 20/25 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16	m2	44,100	239,47	10 560,59

1	2	3	4	5	6	7
		mp				
1330	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi d=10mm Br-1 200x200mm	kg	274,000	27,95	7 659,49
1331	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	44,100	134,48	5 930,58
1332	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	44,100	560,07	24 698,92
1333	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg	251,320	38,29	9 623,54
1334	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,010	1 248,00	12,48
Total Rampa de acces R-1						59 890,26
Incluziv salariu						14 475,65
		4.10.2. Scara Sc-1				
1335	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,400	530,15	212,06
1336	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	5,000	102,14	510,68
1337	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat C20/25	m3	0,500	2 092,42	1 046,21
1338	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 20/25 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	4,000	239,47	957,90
1339	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai	kg	24,800	27,96	693,33

1	2	3	4	5	6	7
		mici sau egale cu 35 m, la placi d=10mm 200x200mm				
1340	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20mm)	m2	4,000	134,49	537,96
1341	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se scade	m2	-4,000	38,16	-152,66
1342	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi gresie porcelanata 20mm)	m2	4,000	486,26	1 945,06
1343	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg	0,000	0,00	0,00
1344	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,060	1 250,33	75,02
Total Scara Sc-1						5 825,56
Incluziv salariu						1 535,13
		4.10.3. Scara Sc-2				
1345	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,200	530,15	106,03
1346	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	9,000	102,13	919,21
1347	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat C20/25	m3	0,800	2 092,41	1 673,93
1348	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 20/25 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in	m2	11,900	239,50	2 850,01

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp				
1349	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi d=10mm 200x200mm	kg	73,800	27,95	2 062,96
1350	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20mm)	m2	11,900	134,53	1 600,85
1351	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se scade	m2	-11,900	38,18	-454,29
1352	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mi de 16 m2 (Placi gresie porcelanata 20mm)	m2	11,900	486,26	5 786,54
1353	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg	63,780	35,29	2 250,95
1354	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,070	1 251,29	87,59
Total Scara Sc-2						16 883,78
Incluziv salariu						4 628,25
		4.10.4. Scara Sc-3				
1355	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,100	530,15	583,16
1356	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	5,000	102,14	510,68
1357	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat C20/25	m3	0,500	2 092,42	1 046,21

1	2	3	4	5	6	7
1358	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 20/25 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	10,900	239,42	2 609,66
1359	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi d=10mm 200x200mm	kg	67,600	27,96	1 889,96
1360	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20mm)	m2	10,900	134,53	1 466,37
1361	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se scade	m2	-10,900	38,18	-416,13
1362	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mici de 16 m2 (Placi gresie porcelanata 20mm)	m2	10,900	486,26	5 300,28
1363	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg	80,580	35,29	2 843,86
1364	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,080	1 250,38	100,03
Total Scara Sc-3						15 934,08
Incluziv salariu						4 271,33
		4.10.5. Scara de acces pe acoperis				
1365	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent: diverse (scari exterioare de incendiu)	kg	123,100	35,24	4 338,27
1366	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8	t	0,120	1 250,75	150,09

1	2	3	4	5	6	7
		mm si 12 mm inclusiv				
Total Scara de acces pe acoperis						4 488,36
Incluziv salariu						1 173,51
		4.10.6. Copertina deasupra automobilelor				
1367	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Tabla cutata cu acoperire polimerica tip H-44 de acoperis bmin=0.5mm)	m2	168,000	265,61	44 622,69
1368	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Tabla cutata cu acoperire polimerica tip H-44 de acoperis bmin=0.5mm)	m2	30,400	265,61	8 074,59
Total Copertina deasupra automobilelor						52 697,28
Incluziv salariu						14 522,88
Total Lucrari diverse						155 719,32
Incluziv salariu						40 606,75
Total Obiectul 1.5a- Constructie Capitala (Comp.SA)						3 732 388,68
Incluziv salariu						500 163,71
Cheltuieli directe			lei		26 209 131,94	
Fondul social			24,00 %		1 377 826,01	
Transportarea materialelor			2,00 %		379 348,30	

Total	100,00 +	27 966 306,25
Cheltuieli de regie	2,00 %	559 326,13
Total	100,00 +	28 525 632,38
Beneficiu	3,00 %	855 768,97
Total	100,00 +	29 381 401,35
TVA	20,00 %	5 876 280,27

Total deviz: 35 257 681,
Incluziv salariu 62
5 740 941,69

Intocmit (Seralcon SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (AGENTIA ASIGURARE RESURSE SI
ADMINISTRARE RESURSE
PATRIMONIU, MINISTERUL
APARARII)
(funcția, semnătura)